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صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید

گزارش های روزنامه دریا نتیجه داد

ایست و بازرسی جاده میناب جمع شد ایست و بازرسی جاده میناب جمع شد 
ترافیک نداریمترافیک نداریم
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رئیس جمهور تاکید کرد   

ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی 
و جاده ای برای اتصال بنادر کشور

استاندار هرمزگان :

 وعده های مسئولین مبتنی
 بر کار کارشناسی باشد 

تاریخ شفاهی یا تاریخ مردمتاریخ شفاهی یا تاریخ مردم

 با وجود محدودیت های اعمال شده 

بر صنعت فولاد کشور محقق شد 

سهم 40 درصدی فولاد هرمزگان از 
معاملات تختال در تالار اصلی بورس کالا
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پویش یلدای مهربانی در هرمزگان

تیترهای امروز

ریا
: د

س
عک

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد 

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانیدتحقق چشم انداز تولید؛ نیازمند حمایت دولت 

 نباید به بهانه قاچاق سوخت، مردم عادی برای سوخت گیری در جایگاه های سوخت با مشکل مواجه شوند
 و ساعت ها در صف های سوختگیری معطل شوند 

هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری فرصتی اســت گران بها برای 
قدردانی از تلاش هــای بی وقفه و تعهد خالصانه مردان و زنانی که قلب 
تپنده جاده های کشور هســتند. رانندگان عزیز، شما سفیران جاده ها و 
ستون های اصلی اقتصاد کشور هستید که با همت و صبوری، چرخ های 
تولید، تجارت و زندگی مردم را به حرکت درمی آورید.راهداران پرتلاش 
نیز با شجاعت و دلسوزی در نگهداری و ایمنی راه ها می کوشند و امنیت 
سفرها و جریان روان حمل ونقل را تضمین می کنند. شما نگهبانان آرامش 
و سلامت جاده های این سرزمینید که در سخت ترین شرایط، از گرمای 
تابستان تا سرمای زمستان، به انجام وظیفه می پردازید.امروز، وظیفه همه 

ماست که ضمن ارج نهادن به تلاش های ارزشمند شما، با برنامه ریزی های بهتر و تقویت زیرساخت های حمل ونقل، 
از جایگاه و نقش بی بدیل شــما پاسداری کنیم.به نمایندگی از خانواده بزرگ راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
هرمزگان، از همه شــما عزیزان سپاسگزارم و آرزوی سلامتی، موفقیت و سفرهایی ایمن برای شما و خانواده های 

گرامی تان دارم.

 پیام مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان پیام مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان
 به مناسبت هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری به مناسبت هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری

سازمان راه و حمل و نقل جاده ای

گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمزگان با حضور معاون صید و عباس شرفی- مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگانعباس شرفی- مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان
بنادر ماهیگیری شیلات استان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان 
شــیلات هرمزگان ، رئیس اداره روابط عمومی، هماهنگی و امور 
شهرستانهای شیلات استان ، رئیس شیلات بندرعباس و جمعی 
از نمایندگان جامعه صیادی استان با فرمانده دریابانی بندرعباس 

دیدار کردند.
به گزارش خبرنگار دریا  ، مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه شیلات 
به ویژه صید و صیادی محوری مهم برای توسعه همه جانبه، اشتغال زایی و 
پایداری اشتغال در استان هرمزگان است گفت: بدون شک حضور دریابانی  

یکی از ارکان مهم تامین امنیت دریانوردی جامعه صیادی است. 
وی با بیان اینکه اســتان هرمزگان با برخورداری از بیشترین مرز ساحلی 

و دسترسی به آبهای بین المللی پیوند نزدیک تری با مرزبانی دارد، افزود: 
بدون شک تعاملات دریابانی هرمزگان با جامعه صیادی استان و همچنین 
اداره کل شیلات می تواند نقش مهمی در کاهش مشکلات جامعه صیادی 
استان داشته باشــد.در ادامه فرمانده دریابانی بندرعباس به تعامل سازنده 
بین دریابانی واداره کل شــیلات اشاره کرد و گفت: بدون شک تعاملات و 
ارتباطات سازنده موجبات افزایش برخورد با صید غیر مجاز در راستای 

حفظ ذخایر وپایداری شغل ساحل نشینان ومرزبانان خواهد بود.
سرهنگ اسلام توحید پوری  جلوگیری از صید بی رویه و غیر مجاز  منابع 
آبزی را ماموریت مشــترک دریابانی و شــیلات استان خواند و گفت: در 
حوزه مبارزه با آلودگی دریا نیز، دیگر سازمان ها و نهاد های مرتبط  باید 

همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

در دیدار مدیر کل شیلات هرمزگان با فرمانده دریابانی بندرعباس مطرح شد

حراست از ذخایر آبزیان لازمه پایداری صید وصیادی

گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت فولاد 
هرمــزگان گفــت: در هنــگام ناترازی 
صنعت  بر  محدودیت  بیشــترین  انرژی، 
برطرف  کــه  می شــود  اعمال  فــولاد 
شــدن این مانع، نیازمنــد حضور رئیس 
 جمهــور در برنامه ریزی هــا و حمایت از

 زیرساخت ها است.
به گزارش خبرنگار دریا ، عطاالله معروفخانی 
در  هرمــزگان  فولاد  شــرکت  مدیرعامل 
حاشــیه بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه 
توانمندی هــای بخش صنعت  و  معدن، بیان 
کرد: تولید فولاد کشــور بــه برکت انقلاب 
اســلامی و تلاش دولتمردان و صنعتگران، 
اکنــون به بیش از 30 میلیون تن در ســال 

رسیده است.
وی افزود: برای تداوم تولید و رســیدن به 

چشــم اندازهای ترسیم شــده که تولید 55 
میلیون تن فولاد است، با توجه به ناترازی 
انرژی، نیازمند حمایت دولت هستیم. این در 
حالی است که کل مصرف گاز صنعت فولاد 
تنها 7 درصد از مصرف کل کشــور است. 
با این وجود اغلــب در زمان ناترازی های 
انرژی به ویژه هنگام تابســتان و زمستان، 
اتفاق  برای صنعت فولاد کشور محدودیت 

می افتد.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: هم اکنون برای صنعت فولاد محدودیت 
مصرف گاز اعمال شــده و تولید با کاهش 
مواجه است و شــاهد کاهش تولید فولاد 
بودیم. برای اینکه از این بحران عبور کنیم، 
قطعا حضور رئیس جمهور برای برنامه ریزی 

در زیرساخت ها موثر خواهد بود.

در این بازدید سه ســاعته، فعالان صنعت 
و معــدن دغدغه هــا و نگرانی های خود با 
رئیس جمهور به ویژه ناتــرازی انرژی را 
مطرح کردند و رئیــس جمهور نیز در این 
 بازدید بر عزم دولت در برطرف کردن موانع

 تاکید کرد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد 

تحقق چشم انداز تولید؛ نیازمند حمایت دولت 
برای تداوم تولید و رسیدن به چشم اندازهای ترسیم شده که تولید 55 میلیون تن فولاد است، با توجه به ناترازی انرژی، 

نیازمند حمایت دولت هستیم

تابستان و زمستان ، برق نداریم
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پلیس فتا در توصیه به والدین اعلام کرد

 لزوم تأمین امنیت دانش آموزان
 در فضای مجازی
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گروه سیاســی  // رئیس جمهــور با انتقاد 
برنامه منســجم در مناطق  از نبود یــک 
آزاد و فعالیت های بنادر کشــور، گفت: اول 
باید بــا بهره گیری از مشــاوران مجرب در 
ســطح جهانی که تجربه موفقی در توسعه 
بنادر بزرگ دنیا داشــته اند، به یک نقشــه 
 عملیاتی برســیم، ســپس براســاس آن

 اقدامات کنیم. 
 مسعود پزشــکیان در ادامه جلسات اقتصاد 
دریامحور، با اشاره به وجود مناطق آزاد متعدد 
و ظرفیت بنادر کشــورمان، بــر برنامه ریزی 
صحیح جهت ارتقای کیفی فعالیت ها در اقتصاد 
دریامحــور تأکید و خاطرنشــان کرد: تلاش 
داریم در این جلســات مشخص کنیم که چه 
برنامه و هدفی برای توسعه اقتصاد دریامحور 

 و توسعه تجارت دریایی در مناطق آزاد و بنادر
 داریم.رئیس جمهور با انتقاد از نبود یک برنامه 
منســجم در این زمینه افزود: پیشنهاد من این 
اســت که در مرحله اول باید با بهره گیری از 
مشاوران مجرب در ســطح جهانی که تجربه 
موفقی در توسعه و رونق بخشی به بنادر بزرگ 
دنیا داشــته اند، به یک برنامه و نقشه عملیاتی 
برسیم و سپس براساس آن برنامه ریزی اقدامات 
را آغاز کنیم، تا وقتی که چنین برنامه ای وجود 
 نــدارد، هر اقدامــی در این حــوزه به نتیجه 
»تکمیل  رسید.پزشــکیان  نخواهــد  دلخواه 
کریدورهــای ریلی و جاده ای بــرای اتصال 
بنادر کشورمان به یکدیگر« را یک ضرورت 
خوانــد و اظهار داشــت: وزارت راه موظف 

اســت برای جلســه بعد برنامه خــود را در 
مــورد این کریدورها به صــورت کامل ارائه 
دهد و همچنین لیســتی از مشاورین مجرب 
و با کیفیت در جهان تهیه شــود که بتوانیم با 
 آنها برای یک برنامه ریــزی صحیح در بنادر
 وارد مذاکره شــویم.رئیس جمهور به برخی 
ضعف هــای قانونی جهــت رونــق بنادر و 
مناطق آزاد اشــاره کرد و افزود: در صورتی 
که بعد از تهیه نقشــه و برنامه عملیاتی مذکور 
مشخص شــود نیاز به تغییر قانون برای رونق 
مناطــق آزاد اقتصادی و بنــادر وجود دارد، 
 می توانیم با هماهنگــی مجلس لوایح لازم را 
ارائــه دهیم.پزشــکیان به تنــوع برنامه ها و 
کارویژه هــای مناطق آزاد اقتصــادی در دنیا 

اشــاره و خاطرنشــان کرد: برای ایجاد تنوع 
در فعالیت هــا در مناطــق آزاد، می تــوان از 
ظرفیت های دانشــگاه های کشــور به شکل 
گسترده تر استفاده کرد، اما همان طور که گفتم 
 باید اول نقشــه راه ما در مناطق آزاد و بنادر 
مشخص باشد.رئیس جمهور در پایان سخنان 
خود با اشــاره به بنادر شمالی ایران، علاوه بر 
تأکید بر افزایش ظرفیت تجــاری این بنادر، 
خاطرنشــان کرد: بنادر شمالی ظرفیت بالایی 
در گردشگری دارند و می توان با توافق با سایر 
کشورهای دریای خزر برنامه های مفصلی در 
حوزه گردشگری و مسافرت های دریایی ایجاد 
کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ در این جلســه، 
عــلاوه بر رئیس جمهور، معــاون اول رئیس 

جمهور، رئیس دفتر رئیــس جمهور، وزرای 
صنعــت، معدن و تجارت، امــور اقتصادی و 
دارایی، راه و شهرسازی،  کشور، رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه و دکتر علــی عبدالعلی زاده، 
نماینده رئیس جمهــور در هماهنگی اجرای 
سیاست های کلی توسعه دریامحور نیز حضور 
داشتند و آقای رضا مسرور، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد نیز گزارشــی از وضعیت مناطق 
آزاد کشــور ارائــه کرد که در ایــن گزارش 
ضمــن ارائه آمــاری از ظرفیت هــای فعال 
مناطق آزاد و بنادر کشــور، از قوانین دست 
و پاگیر و سختگیرانه برای تجارت در مناطق 
 آزاد انتقاد شــده و خواســتار رفع این قوانین 

شده بودند.

سیاسی

خبـر

فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد )دافوس( ارتش:
 نباید از جنگ های آینده غافل شویم

  گروه سیاسی // فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد 
)دافوس( ارتش گفت: بایــد تمام تجارب و آموزه های 
جنگ های گذشــته را بکار گرفته و به هیچ عنوان از 
آینده غافل نشــویم و جنگ شناختی را جدی بگیریم.
امیر سرتیپ حســین ولی وند در نخستین همایش ملی 
فرماندهی و کنترل جنگ شناختی در دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش )دافوس(،گفت: با هماهنگی ستاد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و ستاد کل نیروهای مسلح قرار 
شد همایش جنگ شــناختی را کلید بزنیم و نیروها و 
دانشگاه ها به فراخور حال و بر مبنای مولفه های جنگ 
شناختی اقداماتی برای پیش همایش جنگ شناختی که 
در بهمن ماه برگزار می شود، انجام دهند که در حال حاضر 
مشغول اجرای آن هســتند.وی افزود: مقوله بسیار مهم 
فرماندهی و کنترل جنگ شناختی توسط نیروهای مسلح 
انجام می گیرد. این همایش یک همایش بین المللی است 
نه صرفاً یک همایش ملی.فرمانده دانشگاه فرماندهی و 
ســتاد ارتش اظهار کرد: ما تجربه جنگ، دفاع و موارد 
دیگر را داریم اما  حوزه جنگ شناختی با مدل های قبلی 
متفاوت است.ولی وند تاکید کرد: هوشمندسازی فرماندهی 
و کنترل همانگونه که شعار این همایش است باید مورد 
توجه قرار بگیرد. اعتقاد دارم به هیچ عنوان هیچ مدلی 
از فرماندهی و کنترل نباید فراموش شود.وی با تاکید بر 
این که »نباید دچار غافلگیری های تاکتیکی، عملیاتی و 
راهبردی شویم« تصریح کرد: رویدادهای مختلفی که هم 
اکنون در جهان در حال وقوع است مانند جنگ روسیه 
و اوکراین و تحولات ســوریه و سایر اتفاقات نشانگر 
این اســت که باید تمام تجارب و آموزه های گذشــته 
را  بــه کار بگیریم ولی به هیچ عنــوان از آینده غافل 
نشــویم و جنگ شــناختی را جدی بگیریم.به گزارش 
ایسنا، وی افزود: سعی می کنیم نسل جوان را که تجربه 
 جنگ و دفاع مقدس را ندارند با مفاهیم جنگ شناختی

 آشنا کنیم.

رئیس جمهور تاکید کرد   رئیس جمهور تاکید کرد   

 ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی و جاده ای  ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی و جاده ای 
برای اتصال بنادر کشوربرای اتصال بنادر کشور

گروه سیاســی // درحالی که هنوز مشکل شرکت 
نکردن نماینــدگان در رای گیــری به عنوان یک 
بی نظمی مشهود روی زمین مانده و رئیس مجلس 
هم هرازچندگاهی نسبت به این امر تذکر می دهد 
این روزها ویدئوی تذکرهــای دیگری از قالیباف 
خطاب به نمایندگان در رسانه ها منتشر می شود که 
نشان می دهد مسئله بی نظمی در مجلس چالشی 

جدی در افزایش بهره وری بهارستان شده است.
پــس از آنکه ویدئوی تذکر قالیبــاف به نماینده قزوین 
درمورد داد نزدن در جایگاه هیئت رئیســه و نیز تذکر به 
علیرضا منادی نماینده تبریز مبنی بر اجتناب از رفتارهای 
نمایشی در فضای رسانه ای پیچید میثم ظهوریان تصویر 
نامه خود به رئیس مجلس را منتشر کرد که نشان می داد 
دامنه رفتارهای خلاف نظم برخی نمایندگان به سروصدا 
و تجمع در جایگاه هیئت رئیسه برای قرار گرفتن در کادر 
دوربین رسانه ها محدود نمانده و بعضا برخی شوخی ها 

از نمونه های دبستانی و الگوبرداری می شود.
اینکه نماینــده ای پس از رای گیری بدون اطلاع نماینده 
دیگــر رأی او را تغییر بدهد همان طور که نماینده مردم 
مشهد نیز در نامه خود گفته است هم خلاف شان نمایندگی 
است هم صحت رای گیری در مجلس را که امانت مردم 
اســت تحت تأثیر قرار می دهد. رفع این وضعیت علاوه 
بر جدیت نیاز به ترمیم برخی ســازوکارهای مدیریتی 
موجود و اعمال عینی برخی قوانین سلبی در برخورد با 

بی نظمی نمایندگان در صحن علنی مجلس است. 
  بنویسید شــوخی، بخوانید خیانت به رأی 

مردم 
»شما با سروصدا می خواهی ثابت کنی من دغدغه دارم 
بقیه دغدغه ندارند؛ این ظلم به شما و به مجلس است. این 
کارها را نکنید. شما اجازه نمی دهی من صحبت کنم، فقط 
دنبال این هستی که کلیپ پر کنی و بیرون بدهی. من در 
مجلس اجازه این کارها را نمی دهم. بنشینید و این کارها 
را نکنید.« این تعابیری اســت که اخیراً رئیس مجلس 
خطاب به منادی نماینده تبریز استفاده می کند. تعابیری که 
احتمالًا به فهرست بلندبالاتری از نمایندگان نیز می توان 
نســبت داد. نمایندگانی که بعضا به جای شــرکت در 
رای گیری ترجیح می دهند در جایگاه هیئت رئیسه تجمع 
کرده و تصویری در قاب دوربین تلویزیون از خود ثبت 
کنند. حد بی نظمی اما زمانی وخیم تر می شــود که نامه 

ظهوریان به قالیباف را مرور کنیم. 
نماینده مردم مشهد در متنی که خطاب به رئیس مجلس 
نوشته مدعی شــده اســت: »در صحن علنی مجلس 
به کرات پیش آمده پــس از اینکه نمایندگان رأی خود 
را به طرح ها و لوایح ثبــت می کنند برخی از همکاران 
به شوخی یا به هر دلیل دیگری بدون اطلاع رای دهنده 
اقدام به تغییر رأی او و فشــردن دکمه رای گیری خلاف 
نظر اولیه نماینــده می کنند که این موضوع علاوه بر این 

که خلاف  شــأن نمایندگی است صحت رای گیری های 
مجلس را خدشه دار می کند.« ظهوریان در ادامه اتفاقی 
که برای شخص خودش افتاده را این گونه روایت می کند: 
»به عنوان مثال یکی از نمایندگان پس از رأی بنده اقدام 
به تغییر آن کرده بود و مشابه این مسئله پیش از این نیز 

برای چند نفر از نمایندگان اتفاق افتاده است.«
نماینده مردم مشــهد درنهایت بــرای جلوگیری از این 
اقدام خلاف اخلاق پیشنهاد می دهد: »علاوه بر تذکر به 
همکاران گرامی به معاونت فناوری اطلاعات تأکید کنید 
تدبیری اتخاذ شــود که تغییر رأی هر یک از نمایندگان 
نیاز به ثبت مجدد اثر انگشت داشته باشد.« این اقدام که 
تضییع حق میلیون ها رای دهنده به نمایندگان محسوب 
می شود را اگرچه ظهوریان مؤدبانه شوخی تعبیر کرده اما 
نمی توان نادیده گرفت و به راحتی از کنار آن عبور کرد. 
جلوگیری از این اقدام علاوه بر اینکه اصلاح ســاختار 
رای گیــری را می طلبد برخورد ســخت و عبرت آموز 
بــا نماینده یا نمایندگان خاطــی را نیز ایجاب می کند. 
برخــوردی که نتیجه اش به افــکار عمومی نیز گزارش 
داده شــده تا مردم در دوره های بعدی بتوانند با شناخت 
بهتری نسبت به آینده حضور نماینده خاطی در بهارستان 

تصمیم گیری کنند. 
  رفتارهای غیرسازنده، آسیب به مجلس و 

اعتماد مردم
سروصداهای بی اساس و رفتارهای پرهیاهو در صحن 
علنی مجلس به جای نمایش پویایی و فعالیت، می تواند 
بــه عاملی مخرب در کارآمدی و شــأن مجلس تبدیل 
شــود. نمایندگان مجلس به عنوان قانون گذاران وظیفه 
دارند در مســیر عقلانیت و بهــره وری گام بردارند و با 
دانش و استدلال نقش مؤثری در پیشبرد اهداف ملی ایفا 
کنند. اما برخی رفتارها مانند فریاد زدن، نزاع های لفظی 
و نمایش های تبلیغاتی نه تنها ارزش افزوده ای به فرآیند 
قانون گذاری نمی آورد، بلکه به اعتماد عمومی نیز آسیب 

وارد می کنند. 
پویایــی مجلس زمانی معنا پیــدا می کند که نمایندگان 
با رویکردی علمی و دقیق به مســائل کشور بپردازند. 
تدوین قوانیــن متقن و کارآمد، حــذف قوانین زاید و 
ارائــه راهکارهایی مبتنی بر منطق و اســتدلال ازجمله 
اقداماتی اســت که می تواند اثــرات مثبت بلندمدت بر 
جامعه داشــته باشــد. این پویایی نیــازی به صداهای 
بلند یا رفتارهای نمایشــی ندارد. درواقع، مجلس نهاد 
عقلانی تصمیم گیری اســت و این نوع رفتارها آن را از 
مسیر اصلی خود منحرف می کند. نماینده ای که به جای 
دانش و استدلال، صرفاً با سروصدا و اعتراض های بدون 
محتوا ســعی دارد جایگاه خود را تثبیت کند، درواقع به 
نهاد قانون گذاری کشــور لطمه می زند. این اقدامات، در 
بسیاری از مواقع با هدف جلب توجه عمومی یا تقویت 
جایگاه فردی در رســانه ها انجام می شود، اما نه تنها راه 

به جایی نمی برد، بلکــه باعث هدررفت انرژی مجلس 
و کاهش اعتبار آن نزد افکار عمومی می شــود. مردم به 
نمایندگان اعتماد کرده اند که با جدیت، دقت و تفکر در 
راستای حل مشکلات کشور گام بردارند، نه اینکه صرفاً 
 شعارهای توخالی سر داده یا برای نمایش در دوربین ها 

مسابقه دهند. 
  برای برخورد با نماینده خاطی قانون داریم

نمایندگان مجلس براســاس ماده 7۶ آیین نامه داخلی، 
موظف بــه حفظ حیثیــت مجلس و رعایــت نظم و 
آیین نامه انــد. درصورتی که نماینــده ای این تعهدات را 
رعایت نکنــد، رئیس مجلس می تواند ابتدا به وی تذکر 
شفاهی در جلسه علنی دهد، ســپس در صورت ادامه 
تخلــف، اخطار علنی بدهد و درنهایت او را برای توبیخ 
در جلسه هیئت رئیسه احضار کند. طبق ماده 77، رئیس 
مجلس باید به نمایندگانی که از موضوع مذاکره منحرف 
می شــوند، بدون اجازه صحبت می کنند یا به هر طریقی 
نظم جلسه را برهم می زنند، تذکر دهد. اگر نماینده پس 

از دریافت دو بار تذکر همچنان نظم را نقض کند،
بر اساس ماده 7۸، رئیس جلسه موظف است به او اخطار 
رسمی بدهد. در صورت ادامه رفتار نامنظم، ماده 7۹ بیان 
می کند که نماینده خاطی ممکن اســت توبیخ شود. این 
توبیخ کــه در پرونده نماینده درج و در مجلس گزارش 
می شود، در شرایط زیر اعمال می شود: »اگر نماینده پس 
از اخطار باز هم نظم را رعایت نکند، اگر طی یک ماه در 
چهار جلسه متوالی یا شش جلسه مجموعاً تذکر دریافت 
کند یا اگر در سه جلسه متوالی یا پنج جلسه در یک ماه 
تأخیر غیرمجاز داشته باشد.« توقع می رود رئیس مجلس 
صرفاً به تذکر اکتفا نکرده و برای مهار بی نظمی های مکرر 
در مجلــس از دیگر ظرفیت هــای موجود در قانون که 
برخی از آن ها مورد اشاره قرار گرفت نیز استفاده کرده و 
گزارش این برخوردها به مردم ارائه شود. مواجهه قاطع 
با رفتارهای خلاف شان نمایندگی هم اعتبار مجلس را 
ارتقا می دهد و هم امیدها به کارآمدی نهادی به نام هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس را که در چندســال 

اخیر کمتر نامی از آن شنیده شده است. 
  شفافیت آرا اینجا جواب می دهد

پس از تصویب طرح شــفافیت قوای سه گانه اکنون این 
مطالبه وجود دارد که این قانون درمورد مجلس که مبدا 
ایده شــفافیت بوده بدون قید استثنائاتی که شفافیت را 
بی خاصیت می کنند اجرایی شــود. اجرای ایده شفافیت 
و قرار دادن نماینده در موقعیت پاسخگویی به رأی داده 
شده باعث می شود تا او اولًا با حساسیت بیشتر از رأی 
خود حفاظت کرده و مانــع از تغییر غیرقانونی یا بدون 
استدلال آن شود و ثانیاً اگر اتفاقی مشابه آنچه در مطالبه 
ظهوریان آمده رخ داد با جدیت بیشــتری برای تقابل با 
ایــن اتفاق خلاف اخلاق اقدام شــده و فرد متخلف به 

جامعه معرفی شود. /همشهری آنلاین 

 ماجرای رفتارهای عجیب برخی نماینده ها ، صدای قالیباف را درآورد 

گروه سیاســی // معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اســلامی ایران گفت: تجهیزات جنگی تغییر کرده است 
و برای مقابله با تهدیدهای آینده، تلاش هوشــمند باید 
داشت. بی توجهی به تهدیدات آینده و فناوری های نوین 

موجب غافلگیری فناورانه و راهبردی می شود. 
امیر دریادار حبیب الله سیاری در نخستین همایش ملی فرماندهی و 
کنترل جنگ شناختی در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس(، 
اظهار کرد: رهبر انقلاب می فرمایند که »جنگ آینده، جنگ شناختی 
است و دشــمن دنبال این است که بر مغزها تسلط پیدا کند و این 
تســلط خیلی باارزش تر از تسلط بر سرزمین هاست.« واقعیت هم 

همین است که دشمن ابتدا دنبال تسلط بر مغزهاست.
وی ادامه داد: امروز نمی توانیم برآورد کنیم ســال دیگر دقیقا چه 
اتفاقی می افتد. پویایی محیط و ســرعت تغییــرات موجب عدم 
قطعیت آینده می شــود و شــاید ده ها ســناریو برای آینده وجود 
 داشــته باشد پس باید آمادگی داشــته باشیم که با چنین وضعیتی

 روبرو شویم.
معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشان کرد: جنگ همیشه وجود 
داشته و دارد و اینطور نیست که دیگر مشکلات با مذاکره حل شود. 
ولی ما نمی توانیم با استفاده از تجربیات گذشته، در جنگ های آینده 
حاضر شویم. باید از تجربیات گذشته استفاه کرد ولی ایا سلاح ها 
هوشمند نشده است؟ آیا روش های جنگ تغییر نکرده است؟ سرعت 
تغییرات فناوری زیاد است. تجهیزات جنگی تغییر کرده است و برای 
مقابله با تهدیدهای آینده، تلاش هوشــمند باید داشت. بی توجهی 
به تهدیدات آینده و فناوری های نوین موجب غافلگیری فناورانه 
و راهبردی می شود.ســیاری تاکید کرد: اگر ملتی دچار غافلگیری 
راهبردی شود، صحنه را واگذار می کند؛ بنابراین باید به حوزه های 
برترساز و شالوده شکن توجه داشــت. حوزه هایی مثل هسته ای، 
فضایی، علوم زیســتی، پلاسما، لیزر و فوتونیک، رباتیک و هوش 
مصنوعی، سایبری، کوانتوم و علوم شناختی شالوده شکن هستند 
که ارتش در این حوزه ها فعالیت دارد. در دانشــکده های ارتش به 
دانشــجویان در این حوزه ها آموزش داده می شود. از شرکت های 
دانش بنیان و نخبگان بهره می بریم تا در این حوزه ها فعال باشیم تا 

دچار غافلگیری فناورانه نشویم.
وی با بیان این که »در مقایســه توان رزم کشــورها به مولفه های 
فیزیکی و غیرفیزیکی توجه می شــود«، گفت: باید بررســی کنیم 

جایگاه جنگ شــناختی در توان رزمی کجا قرار دارد؟ آیا به این 
مساله تاکنون به اندازه کافی توجه شده است؟ در نسل پنجم جنگ، 
مواردی مثل ظهور رسانه های نوین، افکار عمومی، جنگ سایبری، 
عملیات نامتقارن، ایجاد ابهام، جنگ ترکیبی و اختلال در تصمیم، 
به جنگ نسل های قبلی افزوده شده است. هدف این جنگ، تسلط 
بر مغزهاســت. البته این به معنای کم ارزش شــدن و تمام شدن 
جنگ سخت نیست. جنگ سخت همیشه وجود دارد ولی هر روز 
پیچیده تر می شود.سیاری با اشاره به این که »هدف جنگ شناختی، 
تاثیر بر بینش افراد است«، تصریح کرد:جنگ شناختی یعنی کنترل، 
تغییر، دستکاری و شبیه سازی هدفمند شناخت فردی و اجتماعی 
ســوژه های انسانی به منظور کسب برتری است. از سال ۲000 به 
بعد، اهمیت جنگ شناختی بیشتر شده است یعنی اگر دشمن از راه 
جنگ شناختی به نتیجه برسد، سراغ جنگ سخت نمی رود. جنگ 
شناختی دشــمن در بلندمدت جواب می دهد و به مروز زمان در 
ذهنیت اثرگذاری می کند و زمانی متوجه می شــوید که کار از کار 

گذشته است.
معاون هماهنگ کننده ارتش در ادامه با بیان این که »جنگ شناختی 
به دنبال برهم زدن انســجام ملی اســت«، گفــت: اعتمادزدایی، 
مشروعیت زدایی، قداســت زدایی، ناامید سازی و ناکارامدنمایی 
حاکمیت از روش های جنگ شــناختی است که این ها را دشمن 
اکنون در دستور کار دارد. در این جنگ  نمی دانید طرف مقابل شما 
کیست زیرا شناخت بازیگران مشکل است. جنگ شناختی دنبال 
تسلط بر افکار عمومی است. زمان آغاز این جنگ مشخص نیست 
و برای مقابله با آن به هوشــمندی نیاز اســت. جدا کردن ملت از 
حاکمیت قدم اول جنگ شناختی است. نابود کردن سرمایه اجتماعی 
هدف دیگر در این جنگ است تا در نهایت جامعه به سمت اهداف 
دشمن حرکت کند. در جنگ شناختی وقتی یک نفر از نیروی ما کم 

می شود، در واقع یک نفر به نیروی دشمن می افزاید.
سیاری خاطرنشان کرد: دشمن در جنگ شناختی دنبال تغییر باورها 
و اعتقادات است تا فکر و رفتار هم تغییر کند و در نهایت جامعه در 
مسیری که دشمن می خواهد حرکت کند.  »استعمارفرانو« انسان ها 
را در مسیری حرکت می دهد که می خواهد و دیگر به جنگ سخت 

نیاز ندارد.
وی اظهار کرد: ارتقای هوش اجتماعی یعنی توانایی شناخت خود 
و دیگران، راهکار مقابله با جنگ شناختی است. باید آگاهی جامعه 
مخصوصا اقشار خاکستری را افزیش داد. باید قدرت رصد دشمن ، 
تحلیل مناسبی از رفتار دشمن و قدرت طرح ریزی و مقابله داشته 
باشــیم. باید به سرمایه انسانی خود خیلی توجه داشته باشیم. باید 
انطباق تصویر ذهنی و عینی در میان کارکنان خود داشــته باشیم 
یعنی آنچه می گوییم و عمل می کنیم یکی باشد تا سرمایه انسانی 
به ســرمایه اجتماعی تبدیل شود و در نهایت تاب آوری شناختی 
افزایش یابد و به سطح بازدارندگی برسیم.به گزارش ایسنا، وی در 
پایان تاکید کرد: به فناوری های نوظهور و شالوده شکن و جذب و 
تربیت نیروی انســانی توجه کنیم تا دچار غفلت راهبردی نشویم. 
جنگ سخت پایان نیافته ولی اگر دشمن در جنگ شناختی موفق 

شود دنبال جنگ سخت نمی رود.

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران :

برای مقابله با تهدیدهای آینده، باید تلاش هوشمند داشت

گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امسال 
را با شعار »بی سرنشین سازی تمامی تجهیزات« با تلاش و 

قدرت به پیش می بریم. 
 دریادار علیرضا تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در حاشیه دومین جشنواره شهید عبدالله رودکی در گفتگو 

بــا فارس اظهار داشــت: نیروی دریایی بــه لحاظ اینکه 
تجهیزات محور است و بر مبنای تجهیزات و تخصص خاص 
فنی عمل می کند، لازم است که حتماً علمی باشد و این اتفاق 

هم اکنون در نیروی دریایی افتاده است.
وی افزود: با پشتیبانی های صورت گرفته، گام های بلندی 
در حوزه های شناوری، موشــکی، پهپادی، زیر سطحی و 
جنگالی برداشته شده و با هدایت ستاد کل نیروهای مسلح 
و فرمانده کل سپاه در این مسیر قرار گرفته ایم تا هزینه ها به 

آنچه نیاز است معطوف شود.
دریادار تنگســیری ادامه داد: ما تهدید را می شناسیم و بر 

مبنای آن خود را آماده هرگونه مقابله کرده ایم. 
وی با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری برای رسیدن به 
قله های بلند تصریح کرد: در مســیر پیش رو تکبر جایی 
ندارد؛ باید قانع نباشــیم و بر مبنای نیاز و به صورت علمی 

عمل کنیم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: امســال را با شــعار 
»بی سرنشین سازی تمامی تجهیزات« با تلاش و قدرت به 

پیش می بریم.
وی با بیان اینکه امسال دومین جشنواره ای است که به نام 
شــهید رودکی نامگذاری شده است، گفت: این شهید اولین 
پژوهشــگر نیروی دریایی سپاه بود، زمانی که در جنگ با 
عراق، بالاترین سلاح ما آرپی جی بود، شهید رودکی برای 

عملیات ها بسیار خوش فکر بود.
سردار تنگسیری با اشــاره به اینکه امروز در کارخانجات 
نیــروی دریایی ســپاه و ارتش کارهــای بزرگی صورت 
می گیرد، ادامه داد: ما در نیروی دریایی سپاه مراکز پنج گانه 
تخصصی را ســاختیم؛ افتخار می کنیم که شناور ۶۸ متری 
آلومینیومی ساخته ایم و همچنین با فعال کردن دانش بنیان ها 

در شناورسازی، به ساخت بدنه های کربن رسیدیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان 
کرد: ما نباید راضی به این نقطه ای که هستیم باشیم، چرا که 
هنوز خیلی راه برای رســیدن به قله ها داریم، پژوهش های 
ما به بیان مقام معظم رهبری باید علمی باشد، پس اتاق های 
اندیشــه ورزی را جدی بگیریم، هر چند هجمه بر ما هست 

باید تلاش کنیم و این خاکریز را بگیریم.
وی اضافه کرد: اگر ســلاحی ساختیم، برای دفاع ساختیم؛ 
همانطور که وزارت جنگ را به وزارت دفاع تبدیل کردیم، 
هیچ گاه چشــم طمع به کشوری نداشــتیم و تنها از مظلوم 
دفاع کردیم؛ ما نمی توانیم ساکت و بی رگ باشیم؛ کسانی که 

سکوت کردند در همین دنیا دچار ذلت خواهند شد.
 وی بیــان کرد: افتخار می کنیم که شــناور موشــک انداز 
هدایت پذیر را درست کردیم؛ با همین روند باید نیازمندی ها 
احصا شود و با علم وارد ساخت شویم؛ اگر این کشور پس 
از طوفان ها و جنگ ها، حفظ شد تدبیر رهبر انقلاب بود و 
اگر دانش در کشور پایه ریزی شده، به دلیل نقش مقام معظم 

رهبری است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:  

بی سرنشین سازی تجهیزات را با قدرت پیش می بریم 
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سرمقاله

خبری

گروه گزارش // درحالی که محدودیت های برق و گاز تمامی 
صنعت فولاد کشور و همچنین شــرکت فولاد هرمزگان را 
تحت تأثیر قرار داده است، شرکت فولاد هرمزگان توانست در 
هشت ماهه سال 1403 سهم قابل قبولی از میزان عرضه تختال 
در تالار اصلی بورس کالا جهت عرضه در بازار داخلی و بیش 

از 40 درصد از حجم قراردادها را به خود اختصاص دهد.
به گزارش خبرنگار دریــا ، میزان عرضه محصولات فولادی 
)تختال( در بورس کالا بیانگر این اســت که در هشــت ماهه 
امسال بیشــترین میزان حجم معاملات در تالار اصلی بورس 
کالا مربوط به شــرکت فولاد هرمزگان اســت که عدد 4۲1 
هــزار تن برای آن از 7 فروردین ماه امســال تا ۲3 آبان ماه به 
ثبت رسیده و شــرکت فولاد خوزستان، فولاد مبارکه و فولاد 

جهان آرا در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
با عرضه تختال در تــالار اصلی بورس کالا در بازه زمانی از 
فروردین تا آبان 1403، حجــم معاملات صورت گرفته برابر 
با یک میلیون و 45 هزار و 100 تن بوده اســت که همان گونه 
که اشاره شــد، بالاترین حجم قرارداد متعلق به شرکت فولاد 
هرمزگان با نمــاد هرمز در تالار اصلی بــورس کالا بوده و 
ایــن یعنی نزدیک به 40 درصد از حجــم قراردادها به فولاد 
هرمزگان تعلق داشته است. در همین حال، از ارزش کل معامله 
صورت گرفته که برابر با ۲4۲ هزار و ۲۹1 میلیارد ریال است، 
سهم فولاد هرمزگان نزدیک به 40 درصد و عدد آن به میزان 

۹7 هزار 544 میلیارد ریال بوده است.
نکته مهم اینکه بیشترین حجم معاملات در تالار اصلی بورس 
کالا در بازه زمانی یک ماهه از شهریور تا مهرماه بوده و ۲10 
هزار تن تختال توســط فولاد هرمزگان به خریداران بورسی 

عرضه شده است.
حال ایــن موضوع مطرح می شــود که فــولاد هرمزگان در 

شرایطی توانسته اســت فروش قابل قبولی داشته باشد که در 
بازار داخلی شــاهد رکود شدید ناشــی از نبود نقدینگی در 
شــرکت های تولیدکننده فولادی هســتیم و سختگیری های 
 سیستم بانکی در گشایش ال ســی برای تأمین مالی آن ها نیز 

وجود دارد.
موضوع دیگری که با شــروع فصل سرما گریبان فولادسازان 
ایرانــی را گرفته و در نهایت منجر به خســارات و ضرردهی 
قابل توجهی برای آن ها شــده، اعمــال محدودیت های انرژی 
بیش از سال های گذشته است و اگر تدبیری برای این موضوع 
اندیشیده نشود، متأسفانه شاهد کاهش تولید در بخش عمده ای 
از زنجیره فولاد خواهیم بود و در نهایت آنچه از دست خواهد 

رفت، درآمد و سوددهی برای فولادسازان است.
براساس آنچه گفته شد، داشتن برنامه ریزی مشخص برای بازار 
فولاد و رفتن به ســمت یک اســتراتژی مشخص برای ایجاد 
ثبات در بازار داخلی به شدت لازم و ضروری است؛ اقدامی که 
امروزه بسیاری از کشورهای صنعتی و فولادساز برای مقابله 
با واردات محصولات فولادی به ویژه محصولات چینی اتخاذ 
کرده اند و به سمت اقتصادی ساختن تولیدات داخلی خود و در 

نهایت حمایت از تولیدکنندگان داخلی خود رفته اند.
 عوامل مؤثر بر بازار فولاد چیست؟

نوســانات نرخ ارز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل بیرونی، 
تأثیر قابل توجهی بر بازار فولاد ایران می گذارد. برای درک بهتر 
این تأثیر و اتخاذ تصمیمات مدیریتی و سیاســت گذاری بهتر، 
می توان از روش های مدل سازی استفاده کرد؛ چراکه مدل سازی 
)نقشه ای مشخص از پدیده ها، واقعیت ها، رویدادها، مفاهیم و 
موضوعات( به ما ایــن امکان را می دهد تا روابط پیچیده بین 
متغیرهای مختلف را شناسایی و رفتار بازار فولاد را در آینده، 

دقیق تر پیش بینی  کنیم.

متغیرهای کلیدی در مدل ســازی شامل نرخ ارز، قیمت فولاد 
)شــمش، ورق، مقاطع مختلف(، هزینه های تولید )شامل مواد 
اولیه، انرژی، نیروی کار(، تقاضای داخلی و خارجی )شــامل 
تقاضا برای محصــولات فولادی در بازار داخلی و خارجی(، 
سیاست های دولت )سیاست های پولی، مالی و صنعتی دولت( 
و در نهایت عوامل جهانی )قیمت های جهانی فولاد، نرخ بهره 

جهانی، رشد اقتصادی جهانی( است.
درواقع اهمیت مدل سازی از اینجا برای ما آشکار می شود که 
می توانیم مکانیســم ها را بهتر درک کنیــم و تأثیرات نرخ ارز 
بر بازار فولاد را بشناســیم و در ادامه مسیر، توان بیشتری در 
پیش بینی رفتار و فرایندهای پیش روی بازار داشــته باشیم تا 

در نهایت تصمیم گیری درســتی انجام دهیم. از سوی دیگر، با 
ارزیابی سیاســت های حاکم بر بازار و در نهایت اســتفاده از 
نتایج مدل ســازی، می توان تصمیمات بهینه ای در زمینه تولید، 

سرمایه گذاری و صادرات اتخاذ کرد.
  سخن آخر…

در شرایطی که صنعت فولاد کشور یکی از صنایع استراتژیک 
اســت و جایگاه مهمی در اقتصاد ملی دارد، توجه به نیازها و 
درخواست های تولیدکنندگان فولاد که ازجمله مهم ترین آن ها 
تأمین منابع انرژی و اعمال تعرفــه برای واردات محصولات 
فولادی به کشــور است می تواند گامی بزرگ برای رسیدن به 

اهداف تعریف شده برای صنایع فولادی ایران باشد.

با وجود محدودیت های اعمال شده بر صنعت فولاد کشور محقق شدبا وجود محدودیت های اعمال شده بر صنعت فولاد کشور محقق شد

سهم 40 درصدی فولاد هرمزگان از معاملات تختال در تالار اصلی بورس کالا

تابستان و زمستان ، برق نداریم

  در تابســتان و بــا اوج گرمــای خرماپــزان هرمزگان،  
قطعی های برنامه ریزی شــده و برنامه ریزی نشده را داریم 
و در زمســتان هم به این دلیل اینکه سایر مناطق سرد است 
، بــرق مردم هرمزگان هم قطع می شــود و هیچ کس هم در 
این زمینه پاسخگو نیســت.قطعی های برق باعث اختلال در 
زندگی روزمره مردم می شــود. عدم دسترسی به لوازم برقی 
مانند یخچال، تلویزیون و اینترنت و.... باعث کاهش کیفیت 
زندگی می شود. همچنین، این مسئله می تواند باعث افزایش 
اســترس و اضطراب افراد شود.با قطعی های مرتب برق ، به 
 وســایل برقی مشترکین آسیب می رســد وبرخی از وسایل 
می سوزند که باعث افزایش مشکلات اقتصادی مردم می شود 
و این خسارت ها نیز جبران نمی شود. در حالت عادی مردم 
برای خرید وســایل برقی بدلیل گرانی سرسام آور با مشکل 
مواجهند و قطعی و نوسان برق و سوختن وسایل برقی شان 
، مشکلات شهروندان را بیشتر می کند.قطعی های برنامه ریزی 
شده برق مشکلات جدی و گسترده ای را برای مردم به وجود 
می آورد. این مشــکلات می تواند تأثیــرات منفی بر زندگی 
روزمره، اقتصاد، بهداشــت و حتی سلامت روانی افراد داشته 
باشد. خانواده هایی که نوزاد و بچه کوچک ویا بیمار و افراد 
پیر دارند،  مشکلات شان در زمان قطعی برق بیشتر می شود .

قطعی های برق باعث می شــود که بسیاری از کسب وکارها و 
صنایع نتوانند به درستی فعالیت کنند. این مسئله باعث کاهش 
تولید، افزایش هزینه ها و کاهش درآمدها می شــود. به ویژه 
کســب وکارهای کوچک که توانایی مالــی کمتری دارند، به 
شــدت تحت تأثیر قرار می گیرند.استفاده از منابع جایگزین 
انرژی مانند پنل های خورشیدی و ژنراتورهای برق می تواند 
به کاهش وابستگی به برق شهری کمک کند. همچنین، ارتقاء 
زیرســاخت های بــرق و بهره برداری بهینــه از منابع انرژی 
موجود می تواند موثر باشد.قطعی های برق باعث اختلال در 
فرآیند آموزشی می شود. دانش آموزان و دانشجویان که برای 
مطالعه و انجام تکالیف نیاز به برق دارند، با مشکلات زیادی 
مواجه می شوند. همچنین، کلاس های آنلاین نیز تحت تأثیر 
این مســئله قرار می گیرند. در هرمزگان که در بیشــتر ماه ها 
بایســتی وسایل سرمایشی روشن باشــد، زمانیکه برق قطع 
می شــود و کولرها خاموش می شــوند ، کلاس ها نیز گرم 
می شــوند و دانش آموزان خیس شده عرق وادامه تدریس 
غیرممکن می شود.قطعی های برق می تواند تأثیرات جدی بر 
مراکز بهداشــتی و درمانی ، بانک ها ،ادارات و...داشته باشد. 
بیمارستان ها و مراکز درمانی که نیاز به تجهیزات برقی برای 
مراقبت از بیماران دارند، در صورت قطعی برق با مشــکلات 
بزرگی مواجه می شــوند. امورات بانکی و اداری مردم هم با 
قطعی برق انجام نمی شود.آگاه ســازی مــردم از زمان بندی 
قطعی های برنامه ریزی شــده برق و ارائه راهکارهای عملی 
بــرای مدیریت این شــرایط می تواند به کاهش مشــکلات 
کمک کند. همچنین، اســتفاده از لــوازم کم مصرف انرژی و 
بهینه سازی مصرف برق در خانه ها می تواند موثر باشد.از آن 
طرف بایســتی نیروگاه های موردنیاز در کشور ساخته شده 
و سوخت شان هم تامین شــود تا از قطعی برق شهروندان و 
صنایع جلوگیری شود.تولید برق از پنل های خورشیدی در 
 اســتان های جنوبی و در صنایع نیز باید بیشــتر مورد توجه

 قرار گیرد.

پویش یلدای مهربانی در هرمزگان
  گروه خبــر // مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان از 
اجرای پویش یلدای مهربانی با هدف کمک به خانواده های 
نیازمند در استان هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ حمید باســره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در این 
خصوص گفت: با نزدیک شــدن به شــب یلدا و همزمان با 
سراسر کشور در ایام پایانی آذر ماه پویشي با عنوان "یلدای 
مهربانی" با هدف کمک به ایتــام و خانواده های نیازمند  و 
تأمین بسته های معیشــتی یلدایی برای اهدا به این عزیزان 
در استان هرمزگان برگزار می گردد.باسره افزود: این پویش 
به منظور جمع آوری و جــذب کمک های نقدی و غیرنقدی 
مردم نوع دوست و خیرین نیک اندیش با هدف تهیه و تامین 
بسته های یلدایی برای اهدا به خانواده های ایتام و نیازمندان 
تحت حمایت این نهاد در شــب یلدا راه اندازی شده است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: امسال به میمنت همزمانی 
پویش ملی "یلدای مهربانی" با ولادت با ســر سعادت و پر 
خیر حضرت فاطمه الزهرا )سلام الله علیها( که الگوی بانوان 
عالم و اسوه ی مادری مهربان و فداکار برای همه ما هستند، 
برکت و ثواب مشارکت در این پویش صد چندان شده است 
و امیدواریم ما نیز با همراهی و همیاری مردم شریف و خیرین 
سخاوتمند استان بتوانیم سهم و نقش مؤثری در شاد کردن دل 
ایتام و نیازمندان و نشاندن گل لبخند بر چهره ی این عزیزان 
در شب یلدا داشته باشیم.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
ادامه داد: نیکوکاران گرامی می توانند کمک های نقدی خود را 
از طریق شــماره گیری کد دستوری #07۶*۸۸77*  و یا 
واریز به شــماره کارت ۶037۹۹7۹0000۶4۸ اهدا کرده و 
یا با مراجعه به دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکاری محلات 
در سراسر استان با کمک های غیر نقدی خود، در این پویش 
ملی مشــارکت نمایند.وی تصریح کرد: طبــق برنامه ریزی 
 صــورت گرفته ، بلافاصله پس از جمــع آوری کمک ها و 
مشارکت های مردم و خیرین، در تلاش هستیم تا فرا رسیدن 
شــب یلدا بسته های معیشــتی و غذایی یلدایی را تهیه و به 
خانــواده های ایتام و نیازمندان تحــت حمایت این نهاد در 

استان هرمزگان اهدا کنیم.
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تاریخ شفاهی یا تاریخ مردم

یادداشت

تاریخ شــفاهی یکــی از روش های گــردآوری 
اطلاعات در تاریخ معاصر اســت که امکان شنیدن 
روایت های افراد مختلف جامعه را فراهم می کند. به 
عبارتی دیگر؛ تاریخ شفاهی تجلیِ فرهنگ عامه در 
 راســتای ثبت و ضبط خاطرات مردم کوچه و بازار

 است. 
تاریخ شفاهی با روایت انسان های زنده ای سر و کار 
دارد که در صحنۀ حوادث و رویدادها، شرکت مستقیم 
داشتند؛ به گونه ای که تاریخ زنده را مطرح می کنند. 
می تــوان گفت؛ تاریخ شــفاهی منبعی مکمل برای 
تاریخ نگاری محســوب می شود و ابزار جمع آوری 
و حفاظت اطلاعات تاریخی اســت. اهمیت تاریخ 
شــفاهی را باید در تاریخ نگاری اسلامی و حدیث 
جســتجو کرد؛ جایی که تاریخ نگاری اســلامی از 
نقل شــفاهی و سینه به ســینه احادیث شروع و به 
 عنوان یکــی از روش های جمــع آوری اطلاعات

 پذیرفته شد. 
تاریخ شفاهی به شیوۀ امروز برای اولین بار در سال 
1۹4۸ در دانشــگاه کلمبیا پایه گذاری شد. سابقۀ 
شکل گیری آن در ایران به سه دهۀ قبل باز می گردد 
که همزمان با شروع جنگ، فعالیت هایی جهت ثبت 
صدای فرماندهــان و رزمندگان به صورت پراکنده 
انجام گرفت که حاصل آن، هزاران ساعت مصاحبه 
اســت که در آرشیوهای ســپاه و ارتش نگهداری 

می شود.
اهمیت تاریخ شــفاهی بیشتر از آنجا ناشی می شود 
که حجم وســیعی از اطلاعــات تاریخی هرگز به 
نســل های بعدی منتقل نمی شود و همواره و در هر 
زمان، انبوهی از اطلاعات با ارزش در ســینه های 
افراد مدفون می  گردد. از ویژگی های تاریخ شفاهی؛ 
ارتباط با مردم عادی، گروه ها، حوادث و روش های 
زندگی اســت که به دلیل بی سوادی، سهل انگاری یا 
فشارهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی یا ممانعت 
دولت ها؛ دربارۀ آنها نوشته ای بر جای نمانده است. 
از ســویی دیگر؛ تاریخ شــفاهی در راستای ثبت 
تاریــخِ مردم، گونه ای از تاریخ نگاری حال اســت 
 که برخــلاف زندگی نامه نویســی، بــر مصاحبه

 استوار است.
 تاریخ شــفاهی به عنوان یک منبع بسیار ارزشمند 
بــرای درک عمیق تر فرهنگ ها و آداب و رســوم، 

ممکن اســت به مرور زمان فراموش شــود؛ اما با 
ثبت آنها از طریــق مصاحبه و روایت، می توان این 
میراث فرهنگی و تاریخی را برای نســل های آینده 
حفظ کرد.بر همین اســاس؛ تاریخ شــفاهی امکان 
شــنیدن روایت های افراد مختلف جامعه را فراهم 
کرده است؛ افرادی که در تاریخ نگاری های رسمی، 
کمتر به آنها توجه شــده است. بدون در نظر گرفتن 
ســن افراد یا اهمیت وقایع، همه تجربه های جالبی 
دارنــد که می تواننــد دیگــران را در این تجربه ها 
ســهیم کنند. مهمتر اینکه کتاب ها و اسناد تاریخی 
نمی توانند همه چیز را دربارۀ گذشته بگویند؛ چون 
توجه بیشتر آنها بر افراد مشــهو و حوادث بزرگ 
متمرکز اســت و این امر به فراموشــی افرادِ عادی 
 منجر شــده اســت که دربارۀ رویدادهای روزمره

 سخن می گویند. 
از مهمترین مراکــزی که در حیطۀ موضوعی تاریخ 
شــفاهی فعالیت دارند می توان به آرشــیو تاریخ 
شفاهی کتابخانۀ ملی، آرشیو تاریخ شفاهی سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اســناد آســتان قدس 
رضوی، انجمن تاریخ شــفاهی ایران، خانۀ سوره و 
مراکز تاریخ شــفاهی در سپاه، ارتش و بنیاد شهید 

اشاره کرد.
در این میــان کتاب؛ یکی از راه هــای ثبت تاریخ 
شــفاهی ملت ها از جایگاه ممتازی برخوردار است 
و کتابخانه های عمومی به عنوان مرجعی علمی برای 
پژوهشگران و محققان، ناگزیر از اختصاص بخش 
مهمی از قفسه های خود به جمع آوری کتاب هایی با 

این موضوع هستند. 
کتاب های تاریخ شــفاهی، شــامل مجموعه ای از 
افرادی اســت  مصاحبه ها، خاطرات و تجربه های 
که در وقایع تاریخی شــرکت داشتند و یا شاهد آن 
بوده اند. پرداختن به تاریخ شفاهی در کتابخانه های 
عمومــی، به حفظ و نگهداری تجربیات ارزشــمند 
انسانی کمک می کند و به افزایش درک و فهم ما از 
وقایع تاریخی و فرهنگی یاری می رساند؛ به گونه ای 
که این منابع می توانند به عنوان گنجینه ای ارزشمند 
برای پژوهشگران و علاقه مندان به تاریخ و فرهنگ 

عمل کنند. 

نجمه سیددخت

گروه خبر // محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان با تأکید بر ایفای نقش مدیران 
برای انجام  مطالبات خانواده معزز شهداء و ایثارگران استان، وفای به عهد را مبنای 

خدمت در میدان جدید دانست.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان، در جمع 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگر ضمن تســلیت وفات حضرت ام البنین)س( 
اظهار داشــت: امیدواریم به برکت خون شهدا بتوانیم در مسئولیت خطیر جدید 

موفق عمل کنیم و برای توسعه و آبادانی استان گام برداریم.

وی خدمت به خانواده شــهدا و ایثارگران را مهم و ضروری برشــمرد و افزود: 
همانگونه که امروز جشــن اشتغال فرزندان شــهید برگزار شده بایستی مدیرکل 
بنیاد شهید برنامه ریزی لازم را انجام دهد تا با تجمیع حمایت های استانی جشن 

اشتغال فرزندان ایثارگر استان نیز برگزار شود.
اســتاندار هرمزگان بر جمع بندی و اولویت گذاری مسائل و مشکلات خانواده 
معزز شــهداء تأکید کرد و گفت: تمام توان دســتگاه های اجرایی باید برای حل 
این مســائل و مشــکلات بویژه اشــتغال و مسکن بسیج شــود و این کمترین 

 ادای دیــن ما نســبت به حق بزرگی اســت که خانواده شــهداء بــر گردن ما 
دارند.

آشــوری تازیانی تعیین بازه زمانی انجام مسائل را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
بنای ما در میدان  جدید خدمتگزاری این اســت که تعهدها بر مبنای کارشناسی 

باشد و به آن وفا شود.
وی با انتقاد از رویه وعده های بی سرانجام اظهارداشت: این مسئله سبب سلب 
اعتماد جامعه از مســئولان می شود بر همین اساس بایستی وعده مبتنی بر کار 
کارشناسی و برنامه اجرایی باشــد.گفتنی است در آیین  ملی شکوه ایثار ضمن 
برگزاری جشن اشــتغال بیش از  ۲40 نفر از فرزندان شهداء استان، همزمان با 
سراسر کشور  در1۲ شهرستان هرمزگان از مقام  بیش از 700 مادر شهید و بیش 

از 340 همسر شهید تجلیل شد.

استاندار هرمزگان :

وعده های مسئولین مبتنی بر کار کارشناسی باشد 

گروه خبر // مدیــر کانون های خدمت 
رضوی استان هرمزگان گفت: پرچم منقش 
به نام مبارک علی ابن موســی الرضا)ع( 
 در آســمان بوموســی بــه اهتــزاز

 در می آید.
به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ حبیب 
ولادت  مناســبت  بــه  گفت:  بهــادری 
باســعادت بی بی دوعالم حضرت فاطمه 
زهــرا)س(، پرچم خــوش رنگ منقش 
به نام مبارک هشــتمین خورشید آسمان 

 ولایت و امامت، در بوموســی به اهتزاز
 در می آید. 

وی افزود: به همت خادمیاران کانون های 
خدمت  رضوی؛ پرچم منقش به نام مبارک 
هشتمین خورشید آسمان ولایت و امامت 
در آســمانِ بوموســی، ایرانِ کوچک، به 

اهتزاز در خواهد آمد.
اســتان  کانون های خدمت رضوی  مدیر 
هرمزگان بیان داشت: این مراسم معنوی در 
فاطمه زهرا)س(، برگزار می شود.آستانه میلاد مبارک بی بی دوعالم حضرت 

مدیر کانون های خدمت رضوی هرمزگان خبر داد

اهتزاز پرچم منقش به نام امام رضا)ع( در بوموسی

گروه خبر // مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان گفت: ظرفیت آب شیرین کُن های جزایر هرمزگان 1۶ هزار 

متر مکعب در شبانه روز افزایش پیدا کرد. 
عبدالرســول دریایــی، اظهار کرد: بیشــترین افزایــش ظرفیت 
آب شرین کن ها در جزایر هرمزگان مربوط به قشم، بوموسی، هرمز و 
تنب بزرگ است که در جزیره قشم این آب شیرین کن ها به مناطق 

باسعیدو، سلخ، سوزا و شهر قشم تعلق دارند.
وی با اشــاره به آغاز عملیات اجرایی ۲ آب شیرین کن جدید در 
جزایر هرمز و بوموســی، بیان کرد: عملیات اجرایی این ۲ طرح به 
میزان ۲ هزار و 500 مترمکعب در شبانه روز از ۲ سال پیش شروع 
شده است که با تکمیل آن ها تا پایان سال جاری این ۲ جزیره نیز از 

تامین آب آشامیدنی برخوردار خواهند شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توســعه جزایر استانداری هرمزگان به 
احداث و بازسازی مخازن ذخیره آب در چهار جزیره هرمز، لارک، 
هنگام و لاوان اشــاره کرد و افزود: این مخازن ذخیره در ۲ ســال 
گذشــته به میزان 1۸ هزار و ۶00 مترمکعب احداث و بازســازی 

شده اند.
دریایی ادامــه داد: عملیات احداث مخازن ذخیره آب به میزان 13 
هزار و 500 مترمکعب با پیشــرفت فیزیکی ۸5 درصد در ســطح 

جزایر قشم و بوموسی در حال اجرا است.
وی با اشاره به اصلاح خط انتقال و شبکه فاضلاب جزایر هرمزگان 
اظهار کرد: علاوه بر اصلاح 107 کیلومتر خط انتقال آب و شــبکه 
فاضلاب در جزایر بوموسی، هرمز، قشم و هندورابی، یکهزار و ۸0 
فقره انشعابات مشترکان در سطح جزایر بوموسی، تنب بزرگ و تنب 

کوچک و هرمز نصب شده است.
مدیرعامل آبفا هرمزگان نیر پنجم آذرماه امســال با اشاره به اینکه 
 100 درصد آب آشــامیدنی جزایر مســکونی این استان از محل 
آب شیرین کن ها تامین می شود، گفت: شهرستان قشم به عنوان یکی 
از بزرگتریــن جزایر خلیج فارس، هیچ منبع آبــی ندارد که در این 
جزیره ۲5 هزار مترمکعب آب شــیرین کن هم اکنون فعال است اما 
باتوجه به گستردگی و نیز افزایش جمعیتی و شناوربودن جمعیت، 

بازهم نیاز به آب شیرین کن دارد.
به گفته وی: هم اکنون 1۸ شــهر با جمعیت 7۶۹ هزار و ۶41 نفر و 
3۲0 روســتا با جمعیت 1۸۶ هزار و 350 نفر در استان هرمزگان 

تحت پوشش آب شیرین کن ها هستند.
به گزارش ایرنا ؛ در حال حاضر 4۲ سایت آب شیرین کن در استان 
هرمزگان فعال است که روزانه بیش از ۲30 هزار مترمکعب نیاز آبی 

بخشی از مناطق استان را تامین می کند.

افزایش ظرفیت آب شیرین کن های جزایر هرمزگان
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اختراعی جدید برای کمک به کاهش وزن 
  گروه فناوری // بالون های معده یا بالون های سیلیکونی حاوی هوا 
یا نمک که در معده قرار می گیرند، با ایجاد احساس سیری پرخوری را 
کنترل می کنند و باعث کاهش وزن می شوند. اما این اثر با عادت کردن 
معده به احســاس سیری از میان می رود.  برای غلبه بر این محدودیت، 
مهندسان دانشگاه ام آی تی بالون جدیدی طراحی کرده اند که می تواند پر 
و خالی شود. مطالعه روی حیوانات نشــان داد که باد کردن بالون قبل 
از خوردن غذا باعث می شــود مصرف غــذا تا ۶0 درصد کاهش یابد. 
محققان می گویند که این مداخله ممکن است برای افرادی که نمی خواهند 
تحت درمان های تهاجمی مانند جراحی بای پس معده قرار گیرند، یا به 
داروهای کاهش وزن واکنش مناسبی نشان نمی دهند، جایگزین خوبی 
باشد. جیوانی تراورسو، استادیار مهندسی مکانیک در دانشگاه ام آی تی و 
سرپرست این پژوهش، می گوید که نکته مهم قابلیت تغییر این بالون است، 
به این ترتیب که می توان قبل از صرف غذا آن را باد کرد که موجب کاهش 
احساس گرسنگی می شود، و در بین وعده های غذایی آن را خالی کرد. 

بالون های بادشدنی
به گزارش ام ای تی، در حال حاضر استفاده از بالون های معده که با سرم 
سالین پر می شوند در آمریکا تایید شده است. این بالون ها احساس سیری 
را تحریک می کنند و عملکرد خوبی هم دارند، اما فوایدشان اغلب موقتی 
هستند .تراورسو می گوید بالون  های معده در ابتدا به خوبی عمل می کنند 
و تاثیرگذارند و سوابق نشان داده است که عملکرد آن ها با کاهش وزن 
مرتبط است، اما عموما پس از مدتی، افزایش وزن دوباره آغاز می شود. به 
گفته تراورسو، استدلال محققان این بود که اگر بتوان سازوکاری یافت که 
درست قبل از صرف غذا سیری را موقتا شبیه سازی کند، شاید راهی برای 
کاهش وزن گشوده شود.  بنابراین پژوهشگران تصمیم گرفتند دستگاهی 
طراحی کنند که با توجه به نیاز افراد منبســط و منقبض شود. محققان 
برای رســیدن به این هدف دو نمونه اولیه ساختند: یکی بالون سنتی که 
پر و خالی می شــود و دیگری ابزاری مکانیکی با چهار بازو که منبسط 
میشود و یک پوسته پلیمری کشسان به بیرون هل می دهد که به دیواره 
معده فشار وارد کند. محققان در آزمایش  حیوانی متوجه شدند که دستگاه 
بازوی مکانیکی به شــکل موثری منبسط می شود تا معده را پر کند اما 
درنهایــت تصمیم گرفتند که به جای آن نمونه بالون را دنبال کنند.بالون 
جدید شبیه بالون سنتی معده اســت، اما با برشی در دیواره شکم وارد 
معده می شــود. کنترل این بالون به پوست متصل می شود و پمپی دارد 
که با آن می توان بادکنک را باد یا خالی کرد. محققان یک ماه روی این 
مطالعه کار کردند و در آزمایش روی حیوانات متوجه شدند که باد کردن 
بالون قبل از صرف غذا باعث می شود مصرف غذای حیوانات ۶0 درصد 
کاهش یابد. البته پژوهشگران قصد دارند که مطالعات بیشتری انجام دهند 
تا مطمئن شــوند که آیا این بالون ها کاهش وزن به همراه دارد یا نه. اگر 
تاثیرگذاری بالون های جدید معده روی انسان تایید شود، جایگزینی برای 
درمان چاقی خواهد بود. تراورسو می گوید این بالون جدید برای افرادی 
که کوچک کردن یا بای پس معده برایشان مناسب نیست و همچنین برای 

افرادی که بدنشان با داروها سازگاری ندارد، جایگزین مناسبی است.

 کشف کلید معمای تولد غول های کهکشانی
  گروه فناوری // دانشــمندان در یک کشــف علمی تازه پرده از 
راز تولد کهکشان های غول پیکر برداشتند. یافته ها نشان می دهند که 
تصادم های عظیم در فضا، کارخانه های غول پیکر تولید ستاره را شکل 
می دهند که سرعت ستاره ســازی در آن ها تا 100 برابر کهکشان راه 
شیری است.پژوهشگران دانشگاه ساوتهمپتون انگلیس در مطالعه ای 
جدید، پرده از رویدادی شــگفت انگیز در تاریخ جهان برداشــته اند. 
آن ها دریافته اند 1۲ میلیارد ســال پیش، برخوردهای عظیم کیهانی 
بین کهکشان ها رخ داده که به احتمال فراوان نقشی کلیدی در پیدایش 
ابرکهکشان های بیضوی شکل داشته است.این یافته های هیجان انگیز 
می توانند پاســخی برای آنچه دانشمندان آن را معمای بین کهکشانی 
می نامند، باشد و درک ما را از چگونگی تکامل ساختارهای عظیم در 
جهان هستی به طور چشمگیری افزایش دهند.برای دهه های متمادی، 
شکل خاص و متمایز کهکشان های غول پیکر، ذهن دانشمندان را به 
خود مشغول کرده است. این کهکشان ها بر خلاف ساختار مسطح و 
دیسک مانند کهکشان راه شیری ، به شکل کره های عظیم و برآمده در 
فضا خودنمایی می کنند. دکتر آناگرازیا پولیسی و تیمش در پژوهشی به 
کشفی هیجان انگیز دست یافته اند.به گفته این پژوهشگر نجوم ، برخورد 
دو کهکشان دیسک مانند، رویدادی دراماتیک را رقم می زند: گاز های 
کیهانی، ماده حیاتی برای تولد ستارگان، به سمت مرکز برخورد سقوط 
می کنند و در نتیجه، کارخانه عظیمی برای تولید تریلیون ها ستاره جدید 
شــکل می گیرد.در دورانی که جهان هنوز بسیار پرتکاپو بود، حدود 
هشــت تا 1۲ میلیارد ســال پیش، رویدادهای شگفت انگیزی رقم 
خورد که سرنوشت کیهان را تغییر داد. اکنون دانشمندان با کشف این 
برخوردهای کیهانی باستانی، در حال بازنویسی فصل مهمی از تاریخ 
جهان هستند و معمایی که ســال ها ذهن منجمان را به خود مشغول 
کرده بود، در آســتانه گشوده شدن اســت.این پژوهش بین المللی، 
حاصل همکاری مشترک دانشمندان با رصدخانه پرپل مانتین چین 
و آکادمی علوم این کشــور است. تیم پژوهشی با بهره گیری از آلما ، 
قدرتمندترین تلسکوپ رادیویی جهان که در دل صحرای آتاکامای 
شــیلی قرار دارد، به مطالعه بیش از 100 کهکشــان پرداخته اند. این 
کهکشــان ها که در فواصل بسیار دور قرار دارند، کارخانه های عظیم 
تولید ستاره در جهان اولیه بوده اند.دکتر کینگ-هوا تن، از رصدخانه 
پرپل مانتین، با اســتفاده از روشــی نوآورانه در بررسی پراکنش نور 
کهکشان های دوردست و فوق درخشان، به یافته ای تاریخی دست پیدا 
کرده است. او این پژوهش را سرپرستی کرده و نتایج آن، پرده از رازی 
برمی دارد که دهه ها ذهن اخترفیزیکدانان را به خود مشغول کرده بود.

دکتر تن توضیح می دهد:ســرانجام شواهد قطعی به دست آوردیم که 
نشان می دهد کهکشان های کروی چگونه شکل می گیرند. این فرآیند 
در هسته کهکشان های دوردست و از طریق دوره های شدید ستاره زایی 
رخ می دهد.این کارگاه های کیهانی با سرعتی خیره کننده به تولید ستاره 
می پردازند. گاز های کیهانی با شتاب به سمت سیاه چاله های مرکزی 
کشیده می شوند و زایش انفجاری ستارگان را رقم می زنند. فرآیندی که 
10 تا 100 برابر سریع تر از آنچه در کهکشان راه شیری ما می بینیم، رخ 
می دهد.برای تکمیل این تصویر شگفت انگیز، دانشمندان داده های خود 
را با مشاهدات تلسکوپ فضایی جیمز وب، ماهواره اقلیدس و ایستگاه 
فضایی چین ترکیب می کنند. این همگرایی داده ها به آن ها امکان می دهد 
تا نقشه دقیقی از ساختار ستاره ای این کهکشان ها ترسیم کنند.به گفته 
دکتر پولیسی این یافته ها تصویری جامع از شکل گیری کهکشان های 
نخســتین به ما می دهند و درک ما را از سیر تکاملی جهان، از لحظه 

پیدایش تا به امروز، به شکلی چشمگیر عمیق تر می کنند.

فناوری

فناوری

استفاده ماهواره هااستفاده ماهواره ها از رادار برای تصویربرداری از جزئیات دقیق کره زمین  از رادار برای تصویربرداری از جزئیات دقیق کره زمین 
گروه فنــاوری // ماهواره ها بــرای تصویربرداری 
رادار از  زمیــن  کــره  دقیــق  جزئیــات   از 

 استفاده می کنند.
»رادار روزنه مصنوعی« ) ســار( به ماهواره ها این امکان 
را می دهد که امواج رادیویی را به ســطح زمین بتابانند و 
بازتاب آن را پردازش کنند. این رادار قادر است حتی از 

میان ابرها هم تصویربرداری کند.
ابرها بیشــتر مواقع حدود دو ســوم اطــراف کره زمین 
را فراگرفته انــد و به همین دلیــل ماهواره  های معمولی 

نمی توانند بخش بزرگی از زمین را مشاهده کنند.
اما حالا با نصب یک فناوری از طبقه بندی خارج  شــده 
به نام »رادار روزنه مصنوعی« )SAR( روی ماهواره ها، 
می توان ســطح زمین را در تاریکــی و از میان ابرها )یا 
حتی دود ناشی از آتش سوزی  جنگل ها( مشاهده و نمایی 
ثابــت و واضح از آن را ثبت کــرد. با کمک این فناوری 
ماهواره ها می توانند تغییرات ســطح زمین را با جزئیات 
بســیار زیاد به نمایش بگذارند.پیــش از این تنها تعداد 
 نســبتا کمی از ماهواره های تجاری بزرگ به این فناوری

 مجهز بودند.
 اما حالا اســتارت آپ هایی مثل آیسای و  کاپلا اسپیس 
شــروع به تجهیز انواع نانو ماهواره هــای ارزان قیمت در 
مدار پایینی زمین با این فنــاوری کرده اند. هدف از این 
کار این است که همه، از سازمان های غیر دولتی گرفته تا 
مشتریان نظامی، در تمام ساعات شبانه روز و از هر نقطه 
بتوانند سیاره زمین را مشاهده کنند.هالی جورج-ساموئلز، 
پژوهشگر شــرکت  کینتیک که در حوزه فناوری امنیتی 
و دفاعی فعالیت می کند، می گوید: ماهواره های ســار در 
مقایسه با رقبای نوری خود، توانایی بالاتری برای پوشش 
گسترده تر و ارائه تصاویر با وضوح بالاتر دارند. با وجود 
این ماهواره ها، دیگر لازم نیســت منتظر صاف شدن هوا 
یا توقف بارش باران باشــید. اگر به اطلاعاتی نیاز دارید، 
همین الان می توانید آن را دریافت کنید و کیفیت تصاویر 
در مقایســه با نمونه های نوری بسیار بالاتر خواهد بود، 
به طوری که با وضوح ســانتی متری حتی می توانید یک 

گوسفند را در میان علف ها ردیابی کنید.
اریک جنســن، مدیر عامل شاخه آمریکایی استارت آپ 
فنلاندی آیســای، می گوید: اوایل ســال ۲01۸ مردم به 
ما گفتند که ساختن نســخه کوچک ماهواره سار از نظر 
فناوری غیرممکن اســت. گفتند این کار عملی نیست و 
حتی اگر هم بشــود وســیله ای که هم اندازه یک ماشین 
ظرفشویی آمریکایی اســت هرگز نمی تواند کارایی لازم 

را داشته باشد.
اما مــا با رویکردی کاملا مبتنی بــر کارآفرینی به آن ها 

گفتیم: از اظهار نظرتان بســیار متشکریم، اما به هر حال 
ما آن را امتحان خواهیم کرد.« حالا ما در حال ســاخت 
ماهواره هایی هستیم که 100 برابر ارزان تر از نمونه های 
۲0 سال پیش هستند و آنها را چهار تا پنج برابر سریعتر 

به فضا پرتاب می کنیم.
ســال ۲0۲۲، از ماهواره های ســار برای پرده برداشتن 
از ابعاد تهاجم روســیه به اوکرایــن همزمان با وقوع آن 
اســتفاده شــد. ســال بعد از آن هم این ماهواره ها برای 
به لحظه گســترش آتش ســوزی های  ردیابی لحظــه 
آن از  ناشــی  آســیب های  ارزیابــی  و   هاوایــی 

 به کار گرفته شدند.
امســال هم از آنها برای برآورد فوری خســارات ناشی 
از حادثه پل فرانســیس اسکات کی در بالتیمور )مریلند 
آمریکا ( استفاده شد.اما قابلیت های این نوع از ماهواره به 
این جا ختم نمی شود. کاتلین جونز، پژوهشگر رصدخانه 
زمین ناسا و کارشناس رادارهای روزنه مصنوعی از این 
ماهواره ها برای بررسی انواع شرایط مخاطره آمیز استفاده 

می کند.
در حالی که بخش عمده آب کالیفرنیا در شمال این ایالت 
قرار دارد، بیشــتر جمعیت آن در جنوب ساکن هستند و 
آب در واقع توســط کانال های آبی کالیفرنیا از شمال به 
جنوب این منطقه منتقل می شود. جونز می گوید: اگر کانال 
آب در یک نقطه نشســت کند، میزان آبی که از آن نقطه 
عبــور می کند، کاهش می یابد. اما رادار ســار به من این 
امکان را می دهد که حتی تغییرات سانتی متری این کانال ها 

را هم رصد کنم.
بــه طور مشــابه، او از این فناوری برای کشــف دلایل 
شــکل گیری فروچاله در مناطق ساحلی مانند نیواورلئان 
استفاده کرده اســت.رادارهای روزنه مصنوعی می توانند 
در عملیات پاکســازی پس از طوفان در اقیانوس اطلس 
شمالی، خلیج مکزیک و دریای کارائیب نقشی تعیین کننده 
داشته باشند.جونز می گوید: ما تمام تصاویر ماهواره ای را 
زیر نظر می گیریم تا محل نشت نفت در دریا را پیدا کنیم. 
این کار به ویژه بعد از وقوع طوفان در خلیج مکزیک، که 
طی آن برخی دکل ها تخریب می شوند یا آسیب می بینند، 
اهمیت زیادی دارد.جونز این کار را با اندازه گیری میزان 
بازتاب نور انجام می دهد. وجود نفت باعث می شــود که 

سطوح در تصاویر صاف تر و تیره تر به نظر برسند. 
جونز می گوید: ما می توانیم از این فناوری برای تشخیص 
محل نفت و مســیر حرکت آن استفاده کنیم و این کار را 
خیلی هم ســریع انجام دهیم. وقتی یــک لکه از دریا به 
ســمت رابطه دیدگاه های دیگری هم وجود دارد. بلدین 
بوون، نویســنده کتاب گناه نخســتین: قدرت، فناوری و 
جنگ در ماورای جو می گوید: راستش را بخواهید مطمئن 
نیستم انقلاب کلمه درستی باشد. این فناوری مدت هاست 
که در جوامع نظامی و اطلاعاتی وجود دارد و تازه حالا 
به تیتر خبرها تبدیل شــده. به این دلیل که تامین کنندگان 
تجاری کمی دارد و داده های آن امروزه بیشــتر از گذشته 

در دسترس دولت و صنایع خصوصی قرار دارند.«
با این وجود به نظر می رسد آینده رادارهای روزنه مصنوعی 

تا حد زیادی به حل یک معمای مهندسی پیچیده بستگی 
دارد؛ این که چگونه می توان اندازه ماهواره، به ویژه آنتن ها 
و پنل های خورشیدی مورد استفاده برای تامین انرژی آن 
را بزرگ تر کرد اما در عیــن حال آن ها را تا حد ممکن 
کوچک نگه داشــت تا پرتاب شان آسان تر باشد. فرانک 
بکس مدیر عامل کاپلا اسپیس می گوید: یک آنتن بزرگ 
بــه افزایش وضوح تصویر کمک زیادی می کند. این یک 
مساله جالب در فیزیک اســت.نکته مهم دیگر در آینده 
این رادارها، توسعه شبکه های ارتباطی مداری نظیر پروژه 
کویپر آمازون است که فضاپیماهای دیگر در مدار پایینی 
زمین هم می توانند به آن متصل شــوند. بکس می گوید: 
این به ما امکان می دهد که داده های خود را مســتقیماً به 
کاربر منتقل کنیم و زمان این فرایند را از یک یا دو ساعت 
به کمتر از 15 دقیقه کاهش دهیم. قســمت خوب ماجرا 
هم این اســت که این شــبکه ها در حال حاضر در حال 

افزایش هستند.
اما اســتفاده از هوش مصنوعی در آینده رادارهای سار 
نقشی اساسی خواهد داشت. جورج -ساموئلز می گوید: 
هوش مصنوعی در اســتخراج اطلاعــات مفید به عنوان 
یک محصول داده و ارائه آن به یک فرد، فوق العاده عمل 

خواهد کرد.
دست آخر، طرفداران رادارهای روزنه مصنوعی معتقدند 
که این فناوری به طور مســتقیم بر جامعه تاثیر می گذارد 
چون در بهبود مدیریت زنجیره های تامین، قابل پیش بینی تر 
 شــدن بازده کشــاورزی و  شــاید مهم تر از آن کاهش 
آسیب پذیری در هنگام سیل یا آتش سوزی های جنگلی 

نقش دارد.
جورج- ساموئلز معتقد است با کمک این رادارها فرایند 
پایش محیط  زیست کارآمدتر خواهد شد. او می گوید: با 
اطلاعات بیشتر می توانیم سریعتر عمل کنیم و این مساله 
زندگی هــای زیادی را نجات خواهــد داد.برخی نگران 
خطرات این فناوری هستند که از جمله آن ها می توان به 
پتانسیل این رادارها برای نفوذ به حریم خصوصی افراد، 
 قابلیت اســتفاده از آن ها در جاسوســی صنعتی و حتی

 برنامه ریزی حملات تروریستی اشاره کرد.
اما آیا تبلیغات نیز می تواند موثر باشــد؟ بوون می گوید: 
شرکت های تصویربرداری خصوصی همیشه می خواهند 
این تصور را ایجاد کنند که شفافیت دارند. ما قادر خواهیم 
بود هر اتفاقی را ببینیم و در مورد هر آنچه که در شــرف 
وقوع است هشدار دریافت کنیم. اما هرگز شفافیت کامل 
نخواهیم داشــت و اطلاعات مان بی عیب و نقض نخواهد 
بود چون تصاویر مثل تصاویر ویدیویی زنده نیســتند و 
همه چیزهایی را که نیاز است بدانیم  به ما نخواهند گفت.

گروه فناوری // وبســایت عرب نیوز با 
طرح  پیشرفت  درباره  گزارشی  انتشار 
چشــم انداز ۲030 عربستان سعودی، 
شــدن  عملیاتی  در  پهپادها  نقش  از 

پروژه های این کشور خبر داد.
بنابر این گــزارش، با حمایت های جدی و 
اساسی مقام های ارشد عربستان سعودی، 
بازار هواپیماهای بدون سرنشــین در این 

پادشاهی رشد قابل توجهی داشته است.
ایــن حمایت هــا ســبب شــده بــرای  
سرمایه گذاری های استراتژیک و اصلاحات 
نظارتی جهت توسعه فناوری هواپیماهای 
بدون سرنشین محیط مناسبی فراهم شود  
و ریاض در زمینه نوآوری های هوایی جز 

کشورهای پیشروی جهان باشد .
رابین بو راشــد، بنیان گــذار و مدیرعامل 
 Falcon( »شــرکت »فالکون آی درونز
EyE DronEs(  مســتقر در دبــی، که 

در عملیات هواپیماهای بدون سرنشــین 
خاورمیانه پیشرو است تاکید کرد که برای 
دستیابی عربستان ســعودی به چشم انداز 

۲030 پهپادها ضروری اند.
او با اشــاره به نقــش هواپیماهای بدون 
سرنشین در احیای صنایع، افزایش کارایی 
عملیاتی و تحقق اهداف محیط زیستی گفت 
تعهد دولت عربســتان سعودی به پذیرش 
فناوری و سرمایه گذاری های استراتژیک، 
بدون سرنشــین در  نقش هواپیماهــای 
بخش های مختلف را تسهیل و فرصت های 

جدیدی را در این زمینه ایجاد می کند.
رابیــن بــو راشــد همچنیــن گفت که 
هواپیماهای  بــازار  می شــود  پیش بینی 
بدون سرنشــین خاورمیانه تا سال ۲0۲5 
به 5.54 میلیارد دلار برســد و عربستان 
 ســعودی مهم ترین نقش را در این رشــد 

خواهد داشت.
 ایــن گــزارش اســتفاده از هواپیماهای 
بــدون سرنشــین را در حوزه هایی مانند 
ساخت وساز، صنایع نفت و گاز، کشاورزی 
و لجستیکی پیش بینی کرده و می افزاید که 
در آینده نزدیک برای افزایش بهره وری و 
کاهش هزینه ها از فناوری پهپادی استفاده 

بیشتری خواهد شد.
بو راشــد افزود: که بازار ساخت وســاز 
عربستان سعودی با ارزش 70.33 میلیارد 
دلار در ســال ۲0۲4، قرار است تا سال 
۲0۲۹ به ۹1.3۶ میلیارد دلار افزایش یابد 
و هواپیماهای بدون سرنشین نقش کلیدی 

در این رشد خواهند داشت.
مدیرعامل فالکون آی درونزتاکید کرد: در 
حوزه نفت و گاز، پهپادها برای بازرســی، 
نظارت و نگهداری اســتفاده می شوند که 
با به حداقل رســاندن دخالت انســان در 
محیط های خطرناک به کاهش هزینه ها و 

بهبود ایمنی کمک می کنند.
 این کارشناس خاطرنشان کرد که استفاده 
بیشــتر از پهپادها به ایجاد شغل و توسعه 
مهارت ها در عربســتان ســعودی کمک 

خواهد کرد.
او افزود که با گســترش اســتفاده از این 
برنامه هایی متمرکز  فناوری، دانشــگاه ها 
بر فناوری هواپیماهای بدون سرنشــین، 
رباتیک و هــوش مصنوعی ارائه می دهند 
و این موضوع ایجاد شــغل در پادشاهی 

عربستان را شتاب خواهد داد.
به گفته ایــن متخصــص، همان طور که 
به ســوی اهداف  عربســتان ســعودی 
چشم انداز ۲030 پیش می رود، هواپیماهای 
بدون سرنشــین به نیروی محرکه ای برای 
نوآوری و کارایــی در بخش های کلیدی 
تبدیل می شوند و تعهد پادشاهی به ایجاد 
یک محیط نظارتی سازگار با هواپیماهای 
بدون سرنشــین و تقویت همکاری بخش 
خصوصی، آینــده امیدوارکننده ای را برای 

این صنعت رقم می زند.
او اظهــار امیــدواری کرد کــه صنعت 
هواپیماهای بدون سرنشــین عربســتان 
ســعودی نه تنها در سطح خاورمیانه رشد 
ســریعی را ثبت خواهد کرد، که در سطح 

جهانی نیز رکوردشکنی خواهد کرد.
بو راشــد افزود در دهه آینده ممکن است 

هواپیماهای بدون سرنشــین به بخشــی 
جدایی ناپذیر از صنایــع کلیدی و تکامل 
اقتصادی در عربستان سعودی تبدیل شوند.

این ســخنان در حالی بیان می شــود که 
پیش تر نیز اعلام شده بود عربستان سعودی 
در برنامــه چشــم انداز ۲030 قصد دارد 
تاکسی های پرنده را به ناوگان حمل ونقل 

شهری این کشور بیفزاید.
به همین دلیل ریاض، با همکاری شرکت 
مهندسی و مشاوره فرانسوی ستک گروپ 
در حال کار روی حمل ونقل هوایی شهری 

در پادشاهی عربستان سعودی است.
این شــرکت چند سالی اســت که روی 
شــیوه های نوین حمل ونقل در شهرهای 
هوشمند کشورهای حوزه خلیج فارس کار 

می کند.
عرب نیوز در گزارشــی به نقل از پاتریک 
از شــرکای ســتک گروپ،  بتایچ، یکی 
نوشت: حرف از تاکسی پرنده است. مطالعه 
امکان سنجی اولیه برای ریاض انجام شده 
است تا بتوانیم بر اساس آن این شهر را به 
دیریه و قیدیه، مراکز جدی که در مجاورت 
آن در حــال توســعه اند، وصل کنیم. باید 
زیرســاخت های مورد نیاز را به ســرعت 
فراهم کنیم تا در سال های آینده جابه جایی 

هوایی بین این مراکز به بهره برداری برسد.
از آنجایــی کــه حمل ونقــل هوایی به 
مجوزهای ویــژه وزارتخانه های مختلف 
نیــاز دارد و برای اجرایی شــدن آن باید 
موارد ایمنی متعــددی را در نظر گرفت، 
بهره بــرداری از این امــکان نوین زمان بر 
 اســت و ممکن است چند ســالی طول

 بکشد.

پهبادها و نوآوری عربستان سعودی در چشم انداز ۲030 

گروه فناوری // دانشمندان در چین ماده ای 
برای استتار ساخته اند که می تواند  جدید 
رنگ خود را با محیط اطراف تطبیق دهد. به 
گفته آن ها، این پیشرفت می تواند به توسعه 
پوشاکی منجر شود که افراد را به طور مؤثر 

نامریی می کند.
بسیاری از حیوانات توانایی فعال تغییر ظاهر 
خود برای استتار و تطابق با محیط اطراف را 
دارند. اما سیستم های مصنوعی برای تقلید از 
این فرآیند بســیار پیچیده بوده و به مراحل 
متعددی برای تشــخیص محیــط، پردازش 

ویژگی ها و تغییر ظاهر نیاز دارند.
به  اســتتار مصنوعــی،  این سیســتم های 
گفته دانشمندان، به شــدت به دستگاه های 
الکترونیکی متکی هستند که مشکلاتی مانند 
ســاختار پیچیده، کاربــری ضعیف و هزینه 
بالا ایجاد می کنند اما دانشمندان ،در مطالعه 
جدیدی  نوعی از یک ماده را ابداع کرده اند 
کــه از فرآیندی خاص به نــام خودتطبیقی 
می کند.  اســتفاده   )SAP( فوتوکرومیــک 
این ماده، مانند ســلو ل های روی پوســت 
آفتاب پرست یا اختاپوس، توانایی تطابق با 

محیط اطراف را دارد.
زمانی که این مواد در معرض طول موج های 
خاصی از نور قــرار می گیرند، مولکول های 
آن  بازآرایــی شــده و باعــث تغییر رنگ 
ماده می شــوند. این مــواد از رنگ های آلی 
و مولکول هایی شــیمیایی به نــام ترکیبات 
افزایشی دهنده-پذیرنده استن هاوس ساخته 
شــده اند که هنگام قرارگیــری در معرض 
 نور، ســاختار و خواص شــیمیایی خود را

 تغییر می دهند.
دانشــمندان در توضیح خــود آورده اند این 
مواد در حالت اولیه خود ســیاه هســتند و 
به صورت خودکار با نور منعکس شــده یا 
 منتقل شــده از پس زمینه، بــه رنگ دیگری

 تغییر می کنند.
دانشمندان برای ارزیابی این مواد دو آزمایش 
انجام دادند. در یک آزمایش، ظرف شفافی 
حــاوی محلول ایــن مــاده در جعبه های 
اکریلیکی با رنگ هــای مختلف مانند قرمز، 
سبز، زرد و ســیاه قرار گرفت. نتایج نشان 
داد که محلول رنــگ خود را با رنگ جعبه 

اکریلیکی تطبیق می دهد.
در آزمایش دیگــر، ظرف حاوی محلول از 
این مــاده در محیط هایی با رنگ های قرمز، 
ســبز یا زرد قرار گرفت. در این شرایط نیز 
محلول در کمتر از یک دقیقه رنگ خود را با 

محیط تطبیق داد.
به گفته پژوهشــگران، این مواد پتانســیل 
بالایــی بــرای اســتفاده درسیســتم های 
هوشــمند،  پوشــش های  اســتتار، 
 دســتگاه های نمایشــگر و حتــی فناوری

 ضدجعل دارند.
دکتر وانگ دونگ شــنگ، محقق اصلی این 
مطالعه، در این بــاره می گوید :به کارگیری 
این فناوری در پوشــاک می تواند فرد را به 

طور مؤثر نامریی کند . 
دانشــمندان امیدوارنــد در تحقیقات آینده، 
محــدوده رنگی این مــواد را به رنگ های 
بنفش و آبی که در نسخه فعلی قابل دستیابی 

نیستند، گسترش دهند.

ابداع ماده جدیدی برای نامریی کردن  افراد 



  55
سه شنبه 27 آذر 1403

15 جمادی الثانی 1446

سال بیست و چهارم شماره 4614

اجتماعی

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت:
مسائل اقتصادی علت اول و اصلی سقط عمدی نیست

   گروه اجتماعی// رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پژوهش های 
مختلف نشان می دهد که مسائل اقتصادی، علت اول و اصلی سقط 
جنین عمدی نیســت و ۶0 درصد علل این کار در کشورمان ناشی 
از انگاره های ذهنی است. صابر جباری فاروجی برنامه های افراطی 
 سیاســت های تنظیم خانواده را به عنوان یکــی از عوامل موثر در 
سقط جنین عمدی در کشــور دانست و از نخواستن فرزند بیشتر و 
بارداری در زمان نامناسب به عنوان دیگر عوامل سقط جنین عمدی 
نام برد.وی با بیان اینکه اگر برای جان انســان ها ارزش قائل باشیم، 
سقط جنین برای ما اهمیت پیدا می کند، اظهار داشت: دلیل اصلی تاکید 
بر پیشگیری از سقط جنین عمدی، حرمت انسان، جان و حفظ حیات 
است.به گفته وی نباید تصور کنیم جنین، یک شیء یا لخته خون است 
و ما اجازه نداریم حیات و جان جنین و انسان را بگیریم.وی ادامه داد: 
وقتی لقاح اتفاق می افتد و جنین تشکیل می شود از همان یک روزگی یا 
به اصطلاح پزشکی »لانه گزینی« که جنین در رحم مادر آرام می گیرد، 
درجاتی از حیات را دارد. وقتی جنین به ۶ هفتگی می رســد، اولین 
تپش قلب او را می توانیم با سونوگرافی احساس کنیم و بنا به تعابیر 
دینی، در 4 ماهگی روح کامل بر جنین دمیده می شــود.رئیس مرکز 
جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت از حفظ و 
ارتقای سلامت جامعه در طول حیات به عنوان مهمترین وظیفه وزارت 
بهداشت یاد کرد و گفت: کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط جنین در 
وزارت بهداشت دو محور عمده دارد؛ یکی بحث آگاهی سازی مادران 
نسبت به دفاع از جنین شان و دیگری برخورد با افرادی که نسبت به 
انجام سقط جنین عمدی اقدام و یا آن را تشویق می کنند.وی با اشاره 
به یک باور نادرست نسبت به سقط جنین در کمتر از 4 ماهگی، گفت: 
برخی افراد تصور می کنند سقط جنین عمدی، یک گناه همانند روزه 
خواری است در حالیکه سقط جنین، حکم قتل دارد و انسان باید توبه 
کرده و دیه را پرداخت کند.جباری فاروجی اظهار داشت: بسته حفظ 
حیات جنین در وزارت بهداشت تدوین شده که به صورت علمی و با 
رویکرد روانشناختی در دو گام، مشاوره هایی به مادران باردار مردد 
ارائه می شود تا از سقط جنین عمدی منصرف شوند.وی سقط جنین 
عمدی را بی ارتباط به محروم بودن یا نبودن مناطق کشور دانست و 
گفت: در دنیا دسترسی به اقلام پیشگیری از بارداری با سقط جنین 
عمدی، ارتباطی ندارد یعنی هر قدر پوشش این اقلام بیشتر شود سقط 
جنین کمتر نمی شود بلکه عمده علت سقط جنین، انگاره های ذهنی و 
نگاه افراد به این مسئله است.به گزارش ایرنا، جباری به فعالیت مراکز 
مردمی نفس در کشــور اشــاره کرد و گفت: در این مراکز که هدف 
آن نجات فرزندان ســقط است به 10 هزار مادر، مشاوره انصراف از 
 ســقط جنین داده شــده که ۸ هزار نفر از آنها قانع شده اند و بیش از

 ۶ هزار فرزند این مادران به دنیا آمده اند.

خبر

دانستنی های حقوقی

  در معامله با خویشاوندان، این نکات حقوقی را رعایت کنید
- حتما برای هر معامله ای یک قرارداد تنظیم کنید. بدون قرارداد، معامله نکنید.

- از شهودی که بی طرف و مطمئن می باشند و از جزییات داد و ستد شما آگاه هستند 
بخواهید قرارداد را به عنوان شاهد امضا کنند.

- رقم دقیق مبلغ معامله و رقم دقیق تخفیف هایی که لحاظ کردید و ترتیبات پرداخت مبلغ 
را در قرارداد بیاورید.

- قرارداد را در چند نسخه تنظیم کنید و همه صفحات قرارداد را امضا کنید.
- فکر نکنید چون خویشاوند هستید نیازی به بیان جزییات در قرارداد نیست. 

هر جزئیاتی که دارای اهمیت است در قرارداد بیاورید.

ارائه خدمات رایگان پزشکی و درمانی 
به نیازمندان رودانی

  گروه اجتماعــی// رئیس کمیته امداد شهرســتان رودان 
 از ارائــه خدمات رایگان پزشــکی و درمانــی گروه جهادی 
شهید مهدی مولانیا به مددجویان و نیازمندان روستای قلعه کمیز 
این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ مهرداد تاجیک، 
رئیس کمیته امداد شهرســتان رودان در حاشیه برنامه سه روزه 
ی خدمات رســانی گروه جهادی شــهید مولانیا به نیازمندان 
 گفت: با حمایت و همکاری کمیته امداد ، بنیاد علوی، ســایر 
دســتگاه های همکار و با حضور گروه جهادی پزشکی شهید 
مهدی مولانیا، خدمات متنوع پزشکی و درمانی، به صورت کاملًا 
رایگان به خانواده های نیازمند روســتای قلعه کمیز شهرستان 
رودان ارائه شد.تاجیک با اشاره به اینکه این خدمات پزشکی در 
قالب اولین پویش ملی »حال خوب« در کشور و استان هرمزگان 
به مردم عزیز این منطقه انجام گرفته است، افزود: این خدمات با 
حضور پزشکان متخصص در زمینه های مختلف چشم پزشکی، 
اپتیومتریســت، زنان و زایمان، داخلی و قلب و عروق، اطفال، 
روانشناسی و مشاوره، تغذیه و طب سنتی به مردم شریف منطقه 
ارائه شــده است که در مجموع بیش از 1000 نفر طی سه روز 
استقرار گروه جهادی در درمانگاه کمیز این خدمات را در یافت 
کرده اند.رئیس کمیته امداد شهرستان رودان ضمن تقدیر و تشکر 
از گروه جهادی پزشــکی شهید مهدی مولانیا، یادآور شد: این 
دومین گروه جهادی است که از ابتدای سال 1403 در شهرستان 
رودان مســتقر و به نیازمندان مناطق محروم شهرستان رودان 
خدمات رایگان ارائه نموده است.شایسته ذکر است روستای قلعه 
کمیز بخش مرکزی شهرستان رودان با پنج هزار نفر جمعیت در 

جنوب شرق این شهرستان واقع شده است.

قدردانی از مادران و همسران شهدا در هرمزگان 
  گروه اجتماعی// از حدود هزار نفر از مادران و همسران 
شهدا در سراسر هرمزگان قدردانی شد.عطا الله ناوکی مدیر کل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: به مناسبت سالروز 
وفات ام البنین؛ روز تکریم همسران و مادران شهدا، مراسم ملی 
شــکوه ایثار همزمان با تهران در بندرعباس و 1۲ شهرستان 
دیگر استان نیز برگزار و یاد شهدا گرامی داشته شد.هرمزگان 
برای دفاع از کیان ملی، آرامش مرز ها و حفظ امنیت در شهر ها 
و روســتا ها و جزایرهزار و 500 شــهید تقدیم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران کرده است.این شهدا از ابتدای انقلاب تا 
زمان شهادت در ارتش و سپاه، بسیج و نیروی انتظامی خدمت 
می کردند.محمد آشوری استاندار هرمزگان نیز در این مراسم 
از مسئولان خواست برای اشتغال فرزندان خانواده های شهدا، 
جانبازان و ایثارگران بیشتر بکوشند.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس، آیت الله محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان هم در سخنانی، خدمت به خانواده های 
شهدا و گرامی داشت یاد آنان را از وظایف همگانی برشمرد و 

گفت: مادران و همسران شهدا نماد ایثارگری هستند.

گزارش های روزنامه دریا نتیجه دادگزارش های روزنامه دریا نتیجه دادخبـر

ایست و بازرسی جاده میناب ایست و بازرسی جاده میناب جمع شد؛ ترافیک نداریم

گزارش اختصاصی// در چندماه اخیر که ایســت وبازرسی بعد از 
دانشگاه هرمزگان راه اندازی شد تا حرکت خودروهای قاچاقچیان 
سوخت را کندتر کند، اما این خودروهای سوخت بر در خلاف مسیر 
جهت حرکت خودروها در جاده ها راندند که خطراتی را برای سایر 

رانندگان آفریدند.
    از طرفــی دیگر در جاده بندرعباس به میناب هم در محل این ایســت 
وبازرسی ، ترافیک سنگینی ایجاد شد و در روزهای پایان هفته و بخصوص 
پنجشنبه ها رانندگان ساعت ها در این ترافیک می ماندند که باعث اظهارگلایه 
شدید رانندگان و شــهروندان شد که روزنامه دریا نیز بارها به این موضوع 
پرداخت.امام جمعه بندرعباس در چند خطبه از نماز جمعه، نمایندگان مجلس 
و  شورای شهر ، رسانه ها و... بارها نسبت به راه اندازی این ایست و بازرسی 
که باعث ایجاد ترافیک و حتی قفل شدن چرخ خودروهای امدادرسان در 
این ترافیک شده ،هشــدار دادند و خواستار اتخاذ تدابیر لازم در این حوزه 
 شــدند.بطور حتم مقابله با قاچاق سوخت باید با جدیت انجام شود و همه 
دســتگاه ها و بخش ها در این حوزه مشارکت کنند ، اما اجرای طرح های 
مقابله ای نیز باید بادرنظر گرفتن تمام شرایط باشد. انسداد جاده های فرعی و 
خاکی که قاچاقچیان سوخت از این مسیرها تردد می کردند ، اقدامی مناسب 
است.  بایستی با قاچاقچیان سازمان یافته سوخت برخورد قاطع و همه جانبه 
شــود. قاچاقچیانی که بنظر می رسد بدلیل ترک فعل برخی دستگاه ها در 

مرکز و اســتان روز به روز فربه تر شــده اند و باید ریشه های قاچاقچیان 
سوخت سازمان یافته سوزانده شوند، وگرنه زدن شاخه های فرعی قاچاق 
سوخت، چندان گره گشا نیست و مرتب شاخه های جدید ایجاد می شود. 
قاچاق سوخت باید آسیب شناسی شود ؛ اینکه برخی محصلان هم درس را 
 رها می کنند و به سمت قاچاق سوخت می روند ، هم بایستی ریشه یابی و

آســیب شناسی شود. برخی هم  برای امرار معاش به این سمت می روند که 
متاسفانه برای مردم استان اشتغالزایی مناسبی صورت نگرفته است و به همین 
دلیــل هم هرمزگان بالاترین نرخ بیکاری را در اســتان دارد و این افزایش 
قاچاق ســوخت با بیکاری مردم استان بی ارتباط نیست. قاچاق سوخت 
بحرانی چندوجهی اســت که باید به تمام زوایای آن توجه شــود. باید در 
ســاحل اجازه ورود سوخت به دریا و شناورها داده نشود. از آن طرف باید 
تدابیر قانونی برای فروش ســوخت شهروندان اتخاذ شود و دولت خودش 

 سوخت مازاد شهروندان در بخش های مختلف را خریداری کند تا نیازی به 
وارد کردن سوخت به کشور هم نباشد .موضوع دیگر اینکه نباید به بهانه قاچاق 
سوخت، مردم عادی برای سوخت گیری در جایگاه های سوخت با مشکل 
مواجه شــوند و ساعت ها در صف های سوخت گیری معطل شوند .بعد از 
چند هفته از گلایه های اقشار مختلف نسبت به راه اندازی ایست بازرسی در 
جاده بندرعباس به میناب ، این ایست بازرسی جمع آوری شد و از پنجشنبه 
این هفته ترافیک ســنگین در این مسیر وجود نخواهد داشت . اما مقابله با 
قاچاقچیان سوخت با شیوه های مختلف بایستی ادامه یابد و ریشه های آن 
بایستی ســوزانده شود. در ادامه شرح کامل خبری که از خبرگزاری فارس 

منتشر شد به این صورت است : 
  ایست و بازرسی جنجالی جاده میناب جمع شد

  ایست و بازرسی جنجالی جاده بندرعباس به میناب بعد از دانشگاه هرمزگان 
جمع شد.ایست و بازرسی جنجالی جاده بندرعباس به میناب که چند هفته ای 
ایجاد و انتقادات زیادی پیرامون آن در محافل مختلف از جمله از ســوی 
نخبگان، نمایندگان مجلس و نماینده ولی فقیه مطرح شده بود جمع آوری 
شد.دست اندازها و سرعت  گیرهای وسط جاده نیز در محدوده این ایست و 
بازرسی جمع آوری شده اند و تردد در این مسیر روان است. صف خودروهای 
عبوری در این مسیر بخصوص در روزهای پایانی هفته و نیز حرکت خلاف 
جهت خودروهای حامل سوخت قاچاق در مسیر بازگشت از میناب و تردد 
بی مهابای آنها در جاده سبب طرح انتقادات فراوانی شده بود.چند روز پیش 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از بررسی گلایه های مردم در این باره خبر 

داده بود.این ایست و بازرسی اوایل مهر ماه 1403 ایجاد شده بود.

بعد از چند هفته از گلایه های اقشار مختلف نسبت به راه اندازی ایست بازرسی در جاده بندرعباس به میناب ، این ایست بعد از چند هفته از گلایه های اقشار مختلف نسبت به راه اندازی ایست بازرسی در جاده بندرعباس به میناب ، این ایست 
بازرسی جمع آوری شد و از پنجشنبه این هفته ترافیک سنگین در این مسیر وجود نخواهد داشت بازرسی جمع آوری شد و از پنجشنبه این هفته ترافیک سنگین در این مسیر وجود نخواهد داشت 

قاچاقچیانــی که بنظر می رســد بدلیل ترک 
فعل برخی دستگاه ها در مرکز و استان روز 
به روز فربه تر شــده اند و باید ریشه های 
قاچاقچیان سوخت ســازمان یافته سوزانده 
شــوند، وگرنه زدن شاخه های فرعی قاچاق 

سوخت ،چندان گره گشا نیست
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علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com

سرپرست سازمان سنجش آموزش کشور:

پذیرفته شدگان کنکور 1403 از ثبت نام در آزمون 1404 منع شدند
سنجش  سازمان  سرپرست  اجتماعی//  گروه 
آموزش کشــور تاکید کرد: پذیرفته شدگان 
رشــته های با آزمون دوره های آموزش رایگان 
اعم از دوره هــای روزانه، محروم، بورســیه، 
فرهنگیــان و تربیت دبیر شــهید رجایی و 
همچنین پذیرفته شدگان چهار رشته پزشکی، 
دندانپزشکی، داروســازی و دامپزشکی تمام 
دوره ها اعم از رایگان و غیر رایگان در ســال 
1403 امکان شرکت در آزمون سراسری سال 

1404 ندارند. 
   رضا محمدی با اشــاره به اینکه آزمون سراسری 
نوبــت اول در روزهای 11 و 1۲ اردیبهشــت ماه 
سال 1404 برگزار می شود، گفت: ثبت نام نوبت اول 
آزمون سراسری برای پذیرش در رشته های با آزمون 
در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش 
عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشــته های تحصیلی 
با آزمون دانشــگاه آزاد اسلامی و همچنین آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه های 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی از دیروز آغاز و 
در روز شــنبه اول دی 1404 پایان می پذیرد.وی با 
اشاره به اینکه دفترچه راهنمای ثبت نام هم اکنون از 
طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشــور به نشــانی sanjesh.org در دسترس 
متقاضیان است، تاکید کرد: داوطلبان لازم است برای 
اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، ضوابط مربوط 
به آزمون اختصاصی پذیرش دانشــجو – معلم در 
دانشگاه های فرهنگیان و تربیت  دبیر شهید رجایی، 
استفاده از سهمیه ایثارگران ، مقررات وظیفه عمومی 
برای برادران، مقررات مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع 
غیر ایرانی و سایر موارد مورد نیاز، دفترچه راهنمای 
ثبت نــام در این آزمــون را مطالعه و در صورتی که 
شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنما را دارند، به 
عنوان متقاضی در این آزمون ثبت نام کنند.سرپرست 
سازمان ســنجش آموزش کشــور درباره پذیرفته 

شدگان دوره های روزانه سال 1403 گفت: پذیرفته 
شــدگان رشــته های با آزمون دوره  های آموزش 
رایگان اعم از دوره های روزانه، محروم، بورســیه، 
فرهنگیــان و تربیت دبیر شــهید رجایی و همچنین 
پذیرفته شدگان چهار رشــته پزشکی، دندانپزشکی، 
داروسازی و دامپزشکی تمام دوره ها اعم از رایگان 
و غیر رایگان در ســال 1403 امکان شــرکت در 
آزمون سراسری سال 1404 ندارند.وی در خصوص 
 محدودیت شــرکت در آزمون سراسری سال 1404 
پذیرفته شدگان مذکور نیز گفت: ظرفیت پذیرش در 
دوره های رایگان و 4 رشــته پزشکی، دندانپزشکی، 
داروســازی و دامپزشکی در دانشــگاه های کشور 
محدود اســت و به نوعی بورسیه جمهوری اسلامی 
ایران محسوب می شود و بر اساس عرضه محدود و 
تقاضای بالا، ما نمی توانیم این امکان را فراهم کنیم که 
هر داوطلب هر زمان که بخواهد در آزمون شرکت کرده 
و سپس انصراف دهد از طرف دیگر عدم محدودیت 
در پذیرش رشــته ها و دانشــگاه های مذکور باعث 
اختلال در سیستم آموزشی دانشگاه ها و بحث عدالت 
آموزشی خدشه دار می شود.محمدی به نحوه اعمال 
سوابق تحصیلی اشــاره کرد و گفت: طبق مصوبات 

شورای سنجش و پذیرش در آزمون سراسری سال 
1404 در سه گروه آزمایشی علوم تجربی، ریاضی 
و فنی و علوم انسانی ۶0 درصد سوابق تحصیلی و 
40 درصد نمره اختصاصی آزمون اعمال می شــود 
 و در دو گروه آزمایشــی هنر و زبان های خارجی 
30 درصــد ســوابق تحصیلــی و 70 درصد نمره 
اختصاصی آزمون اعمال خواهد شد.به گزارش ایسنا، 
وی در مورد نحوه ثبت نام در دوره های اختصاصی 
پذیرش دانشــجو_ معلم گفــت: متقاضیان آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشــجو_ معلم در رشته های 
دانشــگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی 
الزاما باید در نوبت اول آزمون سراسری سال 1404 
ثبت نام کنند و در نوبت دوم آزمون سراســری سال 
1404 ثبــت نام برای آزمــون اختصاصی پذیرش 
دانشــجو_ معلم در رشته هاس دانشگاه های مذکور 
انجام نخواهد شد.به گفته سرپرست سازمان سنجش 
آموزش کشــور، این سازمان یک نهاد تخصصی در 
کشور است که با اســتراتژی قوی و راهبردی ترین 
روش های روز دنیا ســعی دارد تمام جوانب علمی، 
حفاظتی و عدالت محــوری را برای پذیرش علمی 

نخبگان و جوانان کشور به کار گیرد.

آگهی فراخوان عمومی نوبت اولآگهی فراخوان عمومی نوبت اول

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد جهت تامین ماشین آلات جهت اجرای آسفالت از طریق برگزاری 
مناقصه بین پیمانکاران واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید :

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1/000/000/000 
لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 2 روز 
از تاریخ چاپ آگهی از ساعت ۸ الی 1۶ با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت 

اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند. 
الف( تهران - خیابان شهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - کوچه طلاکوب 

موسسه عمران صنعت شماره تماس: 02122۷۶200۹-02122۷۸0۳۸۷ 
ب( استان هرمزگان - بندر اسکله لافت - کارگاه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس موسسه عمران صنعت 

- امور قراردادها شماره تماس 0۹1۷1۳۸۷۹20 
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت



66
سه شنبه 27 آذر 1403

15 جمادی الثانی 1446

سال بیست و چهارم شماره 4614

قتل بامدادی مرد جوان با ۹ ضربه چاقو 

  گروه حوادث// به دنبال قتل مرد جوان با ۹ ضربه چاقو، 
یک ســناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت و همسر 
مقتول به عنوان متهم دستگیر شد. بعد از ظهر یکشنبه بیست 
و پنجــم آذرماه، کارکنان انتظامات یکی از بیمارســتان های 
تهــران از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی 
110، مرگ مشــکوک مــرد جوانــی را روی تخت بخش 
اورژانس گــزارش کردند.به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده 
از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
قاضی سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی، راهی ســردخانه بیمارستان شدند و جسد مرد 
جوانی را مشــاهده کردند که هدف ضربات متعدد چاقو قرار 
گرفته بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد که مقتول به همراه 
همسرش به این مرکز درمانی منتقل شده است.بدین ترتیب زن 
جــوان هدف تحقیق قرار گرفت و در اظهارات ضد و نقیضی 
ماجرا را اینطور توضیح داد: طبق روال روزانه همسرم ساعت 
5 صبح از خواب بیدار شــد و بــه پذیرایی رفت، اما ناگهان 
صدای درگیری شنیدم. وقتی به آنجا رفتم مشاهده کردم مرد 
ناشناســی که نقاب بر روی صورتش دارد همسرم را هدف 
ضربات چاقو قرار داده است. او پس از ارتکاب جنایت قبل 
از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشت! با توجه به تناقض گویی 
همسر مقتول و سرنخ های دیگر، او خیلی زود به عنوان تنها 
مظنون پرونده توســط کارآگاهان جنایی دستگیر شد.پس از 
پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم و بیمارستان، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهــران بزرگ ماموریت یافتند تا با 
اقدامات اطلاعاتی، بررسی های خود را در رابطه با این پرونده 
ادامه دهند.به گزارش تسنیم؛ با دستور قاضی صنعتگر از شعبه 
سوم دادسرای امور جنایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیــار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.

بازداشت قاتلان مدیرعامل
 شرکت ریسندگی پارچه در تهران

  گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی پایتخت از بازداشت قاتلان مدیر 
عامل شرکت ریسندگی پارچه در میدان فلسطین خبر داد و گفت: متهمان 
به خاطر اختلافات مالی و با برنامه ریزی قبلی مرتکب جنایت شدند.   
سردار علی ولیپور گودرزی گفت: دوشنبه دوازدهم آذرماه، کارکنان یکی 
از بیمارستان های تهران طی تماس تلفنی، مرگ مشکوک مرد جوانی را 
در بخش اورژانس اطلاع دادند.سردار ولی پور افزود: با اعلام این خبر 
گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی سردخانه بیمارستان 
شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که با ضربات چاقو به قتل 
رسیده است.وی افزود:در تحقیقات مشخص شد مقتول مدیرعامل یک 
شرکت ریسندگی پارچه بوده و هنگام پنچرگیری خودرواش در محله 
میدان فلسطین به قتل رسیده است.به گزارش خبرگزاری صداو سیما، 
سردار گودرزی افزود: مقتول قبل از فوت چند نفر از عاملان جنایت را 
شناسایی کرده و هویت آنها را در اختیار پلیس قرار داده است.به گفته 
سردار گودرزی جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 

منتقل شد و متهمان در اختیار اداره آگاهی قرار گرفتند. 

خاموشي ماینرهاي فعال قاچاق در بندرلنگه 
  گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه از کشف 
5 دســتگاه ماینر و دستگاه استخراج رمز ارز قاچاق از یک منزل 
 در این شهرســتان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
»محمد امین نوروزي« گفت: مأموران انتظامي شهرستان بندرلنگه 
در اجــراي طرح مقابلــه با کالا هاي قاچاق و مبــارزه باجرایم 
اقتصــادي با انجام کار اطلاعاتي و گشــت زني هاي هدفمند در 
محلات مختلف این شهرســتان واقــع در بندرچارک یک محل 
نگهداري و فعالیت ماینرهاي غیر مجاز را شناسایي و موضوع را 
در دســتور کار قرار دادند.وي افزود : مأموران ضمن هماهنگي با 
مقام قضایي با تشکیل تیمي به همراه نماینده اداره برق شهرستان به 
محل اعزام و در بازرسي از  مغازه یک منزل تعداد 5 دستگاه ماینر 
غیر مجاز در حال فعالیت به همراه متعلقات مربوطه کشف و ضبط 
کردند.این مسئول انتظامي ارزش مالي ماینرهاي قاچاق کشف شده 
از این منزل را برابر اعلام نظر کارشناســان اقتصادي یک میلیارد 
و 500 میلیــون ریال عنوان کرده و اظهار داشــت: در این رابطه 
یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به 

دستگاه قضایي معرفي شد.

حوادث

خبر

خبـر

گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: 
با انجام برخی اقدامات ســاده می توان امنیت دانش 

آموزان در فضای مجازی را تضمین کرد. 
    سرگرد جواد مختاررضایی در این مورد گفت: برگزاری 
کلاس های آنلاین یکی از مزیت های مهم فضای مجازی 
اســت. آموزش در بســتر اینترنت به دو دوره قبل و بعد از 
بیماری کرونا تقســیم می شود. در دوران قبل از همه گیری 
ویروس کووید 1۹، آموزش های اینترنتی به صورت برگزاری 
وبینار، جلسات آنلاین و حتی دانشگاه های مجازی برگزار 
می شد؛ اما با شیوع این بیماری، تمامی مدارس، دانشگاه ها 
و حتی سایر کلاس های آموزشگاهی مانند کلاس های زبان، 
ورزش و غیره نیز در فضای اینترنت برگزار شد.وی افزود: 
آموزش در بستر اینترنت مزایای بسیاری دارد؛ مثلا برگزاری 
این کلاس های آموزشی غیرحضوری، هزینه بسیار کمتری 
دارد. همچنین هیچگونه محدودیتی در تعداد کاربران وجود 
ندارد. علاوه بر این بر مدیریت زمان نیز بســیار تاثیر مثبتی 
می گذارد.معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا ادامه داد: اما باید 
از این نکته نیز غافل نشد که هر چند فضای مجازی، انجام 
بسیاری از امور را راحت تر و کم هزینه تر کرده است؛ اما در 
این فضا کلاهبرداران و شیادان بسیاری نیز حضور دارند که 

ممکن است از اطلاعات افراد سوءاستفاده کنند.
*  برقراری امنیت در برنامه شاد

   مختاررضایی با اشاره به آلودگی هوا گفت: اخیرا که میزان 
آلاینده های جوی افزایش یافته و این آلودگی هوا همانند 
روزهای همه گیری ویروس کرونا، باعث تعطیلی مدارس و 
دانشــگاه ها شده است؛ مجددا برگزاری برخی کلاس های 

درس در فضای مجازی آغاز شــده؛ بنابراین باید بر روی 
ایجاد امنیت در فضای مجازی مخصوصا برای دانش آموزان 
در شــبکه شــاد تأکید کرد و والدین باید دقت کنند که هر 
برنامه ای در فضای مجازی مانند شــاد ممکن است مورد 
سوء استفاده مجرمین قرار گیرد.وی با اشاره به راهکارهای 
حفظ امنیت در فضای مجازی بــرای دانش آموزان افزود: 
 والدینی که فرزندانشــان در شــبکه اجتماعی »شاد« در

 کلاس های آنلاین شــرکت می کنند؛ علاوه بر نظارت بر 
فعالیت آنها باید این شــبکه را برای فرزندان خود امن کنند.

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا درباره امن ســازی شبکه 
شاد ادامه داد: یکی از راه های امن کردن شبکه شاد، کد احراز 
هویتی است که برای شــما پیامک می شود. دقت کنید که 
این رمز نباید در اختیار هیچ کس دیگری قرار داده شــود 
وگرنه امکان هک شدن حساب شما وجود دارد. متأسفانه در 
مواردی مشاهده شده که با هک کردن این برنامه، کلاهبرداران 

با سوءاستفاده از پروفایل افراد، اقدام به قرض گرفتن پول از 
ســایر کاربران و انجام کلاهبرداری های وسیع تر کرده اند.

وی دربــاره اقدام مهم بعدی برای برقــراری امنیت در این 
شبکه اجتماعی، اظهار کرد: »فعالسازی تائید دومرحله ای« 
یکی دیگر از اقداماتی است که برای برقراری امنیت طراحی 
شــده است. برای این کار باید در تنظیمات این برنامه، وارد 
 قسمت حریم خصوصی و امنیت شد و در قسمت تائید دو

 مرحله ای، علاوه بر رمز اولیه، گذرواژه اضافی ای نیز ایجاد 
کرد.مختاررضایی خطاب به والدین دانش آموزان گفت: دقت 
کنید که هنگامی که برای ورود کاربر به این برنامه، کد احراز 
هویت برای شما ارسال می شــود، هر فردی با داشتن این 
رمز می تواند وارد برنامه های شــما شده و تلفن همراه شما 
را هک کند؛ اما با انتخاب گذرواژه اضافی، حتی اگر کســی 
این کد را داشــته باشد نیز نمی تواند وارد برنامه شود و این 
مسئله امنیت شــبکه اجتماعی شما را بالاتر می برد.معاون 
اجتماعی پلیس فتای فراجا درباره اهمیت انتخاب رمز اظهار 
کرد: یکی از اقدامات برای ایجاد امنیت در شبکه اجتماعی، 
انتخاب رمز مناسب است. در انتخاب گذرواژه ها باید به این 
نکات توجه کرد؛ اولا رمز حداقل هشــت کاراکتر باشد، از 
شــماره موبایل یا نام افراد استفاده نشود، از کلمات خیلی 
خاص استفاده نشود، برای همه برنامه ها از یک رمز استفاده 
نشود، از رمزهای ترکیب عدد، حروف و علائم استفاده کرد، 
هــر چند وقت یکبار رمزها تغییر کنند و این رمز در اختیار 
سایر افراد قرار نگیرد.به گزارش ایسنا، مختاررضایی گفت: با 
انجام این اقدامات و نظارت مستمر بر فعالیت دانش آموزان 
در شبکه های اجتماعی، می توان امنیت آنها را تضمین کرد. 

پلیس فتا در توصیه به والدین اعلام کرد پلیس فتا در توصیه به والدین اعلام کرد 

لزوم تأمین امنیت دانش آموزان در فضای مجازیلزوم تأمین امنیت دانش آموزان در فضای مجازی

گروه حوادث// مردی که به خاطر پسرش با نگهبان ساختمان درگیر شده بود، در 
یک نزاع جمعی باعث قتل یک نفر از حاضران دعوا شد.

    اواخر خرداد ســال گذشــته خبر نزاعی جمعی در یک ساختمان نیمه ساز به پلیس 
اعلام شد. در این درگیری یکی از کارگران به قتل رسید. یکی از شاهدان گفت: صاحب 
ساختمان از نگهبان خواسته بود اجازه ندهد هیچ کودکی وارد ساختمان شود و جانش 
به خطر بیفتد. نگهبان هم خیلی مراقب این موضوع بود، اما بهرام که آرماتوربند ساختمان 
بود گاهی پسرش را با خود می آورد. وی افزود: روز حادثه وقتی دوباره پسر بهرام آمد، 
نگهبان او را راه نداد و سر همین موضوع درگیری رخ داد و کار به نزاع جمعی کشید و 

در این میان یکی از کارگرها کشته شد.
    من دیدم که بهرام با میلگرد به سر او زد.در ادامه تحقیقات، بهرام به اتهام قتل دستگیر 
شــد و با اینکه منکر قتل بود در شعبه 1۲ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع 
کرد.در ابتدای جلسه، پدر مقتول که قیم نوه خردسالش است، درخواست قصاص کرد.به 

گزارش همشهری آنلاین، سپس متهم گفت: من قاتل نیستم. آن روز با نگهبان درگیر شدم، 
اما چند نفر به حمایت از من و چند نفر نیز به حمایت از نگهبان وارد درگیری شدند و 
در این میان یکی از کارگرها کشته شد، ولی من او را نزدم.با پایان دفاعیات متهم، قضات 
وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده و اظهارات شاهدان بهرام را 

به قصاص محکوم کردند.

پسر خردسال یک قتل را رقم زدپسر خردسال یک قتل را رقم زد

آگهي حصر وراثت

آگهي حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان ابراهیم حاجی نسب فرزند محمد با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
محمد حاجی نسب فرزند عبدالله به تاريخ 1403/5/7 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 

1- لیلا حاجی نسب فرزند محمد متولد 1358/3/1 به ش ش 3  دختر مرحوم. 
2- حسنیه حاجی نسب فرزند محمد متولد 1364/2/27 به ش ش 17  دختر مرحوم. 

3- مسعود حاجی نسب فرزند محمد متولد 1363/1/1 به ش ش 18  پسر مرحوم. 
4- حامدحاجی نسب فرزند محمد متولد 1360/12/1 به ش ش 2105  پسر مرحوم. 

5- فاطمه حاجی نسب فرزند محمد متولد 1350/4/20 به ش ش 1673دختر مرحوم. 
6- مريم حاجی نسب فرزند محمد متولد 1352/6/1 به ش ش 3  دختر مرحوم. 

7- حسین حاجی نسب فرزند محمد متولد 1356/6/1 به ش ش 1930 پسر مرحوم. 
8- ابراهیم حاجی نسب فرزند محمد متولد 1353/11/1 به ش ش 3450 پسر مرحوم.
9- مرضیه حاجی نسب فرزند محمد متولد 1365/12/1 به ش ش 133 دختر مرحوم. 

10- حلیمه حاجی نسب فرزند علی متولد 1331/10/30 به ش ش 1547 همسر مرحوم. 
و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.

حامد کامران- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

 احتراماً به اســتحضار مي رســاند خواهان زينب بحری فرزند جمشید با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
جمشید بحری فرزند سلطان به تاريخ 1375/5/6 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 

1- زينب بحری فرزند جمشید متولد 1341/6/23 به ش ش 8 دختر مرحوم. 
و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.

حامد کامران- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نرخ جدید جرایم رانندگی

  جریمه حمل جنازه با خودروی شخصی چقدر است؟

حمل جنازه با خودروی شخصی تخلفی است که ۵0 هزار تومان 
جریمه درپی دارد. 

 »حمل جنازه با وسایل نقلیه غیرمجاز« از جمله خودروی شخصی 
و ... تخلفی است که در کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، سایر شهرها و روستاها 

۵0 هزار تومان جریمه درپی دارد.
قبل تر مبلغ جریمه این کد،۳0 هزار تومان بود.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
بیــش از اندازه خودتان را درگیر مشــکلات 
دوستانتان نکنید؛ زیرا این کار باعث می شود که 
دیگر مسائل شخصی تان در اولویت نباشد و به مرور زمان به 
زندگی و شغلتان آسیب خواهد رساند.به هر کسی اعتماد نکنید 
و با افراد غریبه دوستی صمیمانه نداشته باشید و درباره مسائل 
شخصی زندگی تان با آنها صحبت نکنید؛ زیرا آنان می توانند از 

نقاط ضعف شما سواستفاده کنند.
  اردیبهشت :

امروز باید بیشتر از زمان های گذشته به سلامتی 
خود اهمیت دهید و آرامــش را به زندگی تان 
دعوت کنید.گاهی لازم اســت که بیش از توان 
خودتان برای رسیدن به اهدافتان انرژی صرف کنید و به مسیر 
رسیدن به اهدافتان سرعت ببخشید.اگر در زندگی احساس نیاز 
به یک موضوعی را دارید؛ به دیگران تکیه نکنید و تلاش کنید 

تا خودتان از پس کارهایتان بر بیایید.
  خرداد :

اگر قصد شروع یک تجارت جدیدی را دارید؛ 
بهتر است بیشــتر درباره آن تحقیق و با افراد 
باتجربه مشورت کنید.مقداری از درآمد خود را 
در جایی مطمئن سرمایه گذاری کنید تا بتوانید آینده بهتری را 
تجربه کنید.ممکن است در ارتباط با فرزندانتان دچار چالش 
شده باشید؛ برای برطرف کردن چالش ها بهتر است پیش یک 

مشاور بروید و از او درخواست کمک کنید.
  تیر :

زندگی شما به بهترین نحو ممکن پیش می رود؛ 
به شرط آنکه دســت از تلاش کردن برندارید و 
هیچگاه ناامید نشوید.بیش از قبل صبور باشید و 
اجازه ندهید که مشکلات شما را از پای در بیاورد و باعث شود 

که دیگر به دنبال اهدافتان نروید.
 مرداد :

اگر احساس کسالت یا خستگی در طول روز 
می کنید؛ بهتر اســت از ویتامین اســتفاده کنید 
تا بتوانید انرژی ســابق را به دست آورید.بابت 
شکست هایی که در گذشته داشته؛ غصه نخورید و سعی کنید از 
آنها به عنوان یک تجربه برای ساخت آینده ای بهتر استفاده کنید.

 شهریور :
برای سرعت بخشیدن به کارهایتان بهتر است که 
از تجارب افراد باتجربه نهایت استفاده را ببرید و 
برای تصمیمات مهم زندگی تان با آنان مشورت 
کنید.به اطرافیان محبت کنید؛ اما از آنها توقع بیجا نداشته باشید؛ 
زیرا این کار به سلامت روح شما آسیب می رساند.فرزندانتان 
را با روش های قدیمی تربیت نکنید و سعی کنید از مشاورین 

متخصص کودکان کمک بگیرید.
  مهر :

بیشتر از گذشته مراقب امور عاشقانه خود باشید 
و در کنار همسرتان بیشتر وقت بگذرانید و به 
او اهمیت دهید.با شرکت در کارهای گروهی و 
تیمی می توانید بیشتر بدرخشید؛ بنابراین سعی کنید در صورت 
پیشنهاد چنین پروژه هایی حتماً آنها را قبول کنید.اراده و پشتکار 
بسیاری برای رسیدن به موفقیت ها دارید و همین باعث شده تا 
اطرافیانتان شما را فردی سخت گوش و مصمم بدانند و شما را 

به خاطر این خصلت ها ستایش کنند.
 آبان :

به زودی مشــکلات پیش آمده در خانواده تان 
حل خواهد شــد و به آرامش درونی و نسبی 
دســت پیدا خواهید کرد.لازم است با واقعیت 
زندگی کنار بیایید و از خیال پردازی بی مورد در خلوت خود 
اجتناب کنید.باید بدانید که به وجود آوردن برخی تغییرات در 
زندگی شما لازم اســت؛ بنابراین سعی کنید بدون مقاومت و 

لجبازی نسبت به این تغییرات انعطاف لازم را داشته باشید.
 آذر :

کارهای زیادی برای انجام دارید؛ بنابراین سعی 
کنیــد هیچ یک از آنها را به تاخیر نیندازید و با 
اولویت بندی و برنامه ریزی مناســب تک تک 
کارها را به انجام برسانید.روحیه و خلق و خوی شما به راحتی 
دچار نوسان می شود؛ بنابراین سعی کنید این احساسات خود 
را جوری پیش ببرید که حتی در شــرایط سخت هم احساس 

آرامش داشته باشید.
 دی :

امروز زمانی مناســب برای تغییر شغل است؛ 
بنابراین سعی کنید به سراغ علاقه مندی هایتان 
بروید و با یافتن شغل مناسب برای خود شروع 
به کار کنید.اگر مشکلی در زندگیتان پیش آمده که توانایی حل 
آن از دست شما خارج شده؛ لازم است که این مشکلات را به 
صورت اصولی و قانونــی حل کنید و از راه های میانبر و غیر 
قانونی دوری نمایید.لازم است در رژیم غذایی خود تغییراتی 

داشته باشید و از مواد گیاهی بیشتری استفاده کنید.
   بهمن :

در زمینه شغلی و خانوادگی خود موفقیت های 
بی نظیری به دست می آورید که باعث می شود 
زبانزد افراد زیادی شوید و دوستان و اطرافیانتان 
شما را الگوی خود کنند.قدر چنین موقعیت هایی را بیشتر بدانید.
اگر به تازگی احساس کسالت و بی حوصلگی دارید؛ باید مدتی 
را به تفریح و سفر بگذرانید تا این احساسات شما کنار بروند و 

انگیزه از دست رفته خود را بازیابید.
  اسفند : 

مشکلات اخیر شما حل خواهد شد؛ لازم است 
این نگرانی بیهوده خود را کنار بگذارید.تلاش 
بیشــتری در کارهایتان به کار ببرید تا به نتیجه 
دلخواهی که می خواهید؛ دست پیدا کنید.بدبینی خود را نسبت 
به اطرافیانتان بکاهید و سعی کنید با اعتماد دوباره به آنها روابط 

قدیمی خود را از سر بگیرید.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگی // در شب یلدا که بلندترین شب 
سال است، مردم بنا بر سنت پیشینیان در خانه 
بزرگ خانواده جمع می شوند، شادی می کنند و 

خوراکی مخصوص این شب را تناول می کنند.
   در این شــب غالبا بزرگترها ســعی در برپایی 
آداب و رسوم خاص یلدا دارند و جوان ترها درباره 
چگونگی به وجود آمدن و نام این شــب گفت وگو 
می کنند. تاکید بزرگترها بر طولانی بودن این شب و 
باقی ماندن آن از دوران باستان است. به باور آنها، 
یلدا همان موعد انقلاب زمســتانی و آخرین روز 
آذر ماه است که قدما از روزگاری دور آن را جشن 
می گرفته اند. در حالی که بررسی صورت گرفته در 
متون کهن نشان می دهد که ایرانیان باستان، انقلاب 
زمســتانی و تغییر فصل را نه با نام یلدا که با نام 
»آذر جشن« جشن می گرفتند. در این جشن، مردم 
با این باور که روشــن کردنِ آتش، ســرما و زیان 
زمســتان را از جانداران و گیاهان دور می کند، در 
خانه هایشــان آتش بزرگی می افروختند، دور هم 
جمع می شــدند، شــادمانی می کردند و غذاهای 
مختلفی مانند خوراکی هایی بــا طبع گرم تناول 
می کردند و گاه تفال می زدند. ابوریحان بیرونی از 
این جشن نام برده و به تفصیل درباره اش توضیح 

داده است. 
*  یلدا در درازنای تاریخ ایرانی

  از طرفی جوان ترها، بر طبق برخی نظرات، یلدا را 
زمان زایش خورشید یا ایزدِ مهر در زمان انقلاب 
زمســتانی می دانند و ریشه های آن را در کیش یا 
آیین مهر پرستی تصور می کنند. این در حالی است 
که در ایران قدیم هیچ گاه پرســتش مهر یا میترا 
به شــکلی که امروزه از آن یاد می شود، پا نگرفته 
و پیروانی نداشته است. در واقع جشن مهرگان، تنها 
جشنی است که نسبت مستقیمی با آیین مهر پرستی 
ایرانیان و ایزدِ مهر که نگهبان پیمان بود، دارد. از این 
رو برای یافتن پاسخ قدمت این جشن باید به خود 
کلمه یلدا رجوع کرد. این کلمه وام واژه ای آرامی از 
گویش های آرامی مسیحی و به معنای میلاد است. 

یلدا به میلاد مسیح اشــاره داشته و احتمال دارد 
که از گویش های آرامیِ شــرقی رایج در ایران یا 
بین النهر ین به زبان فارسی راه  یافته باشد. از این 
رو همزمانی میلاد عیسی مســیح )ع( و یلدا، این 
فرضیه را در ذهن قوت می دهد که ایرانیان اندیشه 
جشن گرفتن یلدا را از مسیحیان مشرق زمین پیش 
از اسلام اخذ کرده باشند. از این رو به تاریخ رجوع 
می کنیم و درمی یابیــم که کهن ترین موارد کاربرد 
یلدا نزد ایرانیان غیرمســیحی، به سده های بعدی 
میلادی و اواخر ســده چهارم و نیمه نخست سده 
پنجم هجری بازمی گردد. به احتمال قریب به یقین 
»آثار الباقیه« ابوریحان بیرونی که متعلق به سده 
سوم و چهارم است، نخستین اثری است که نه تنها 
به جشــن های ایرانی که به یلدا نیز اشاره دارد و 
آن را در شمار اعیاد مسیحیان سریانی ذکر کرده 
اســت. این اشاره نشــان می دهد که در آن زمان، 
جشنی به این نام موسوم نبوده است. در عین حال، 
بیرونی کاملا مطلع بود که زمان انقلاب زمستانی 
با یلدا متفاوت است. مسیحیان در آن زمان میلاد 
مسیح را در شــب بیست وپنجم دسامبر که آن را 
بلندترین شب سال می خواندند، جشن می گرفتند. 
در باب مختص شدن تولد مسیح با عنوان یلدا باید 
گفت که براساس نوشته های آبای کلیسا )مفسران 
قدیمی دین مسیحیت( که مربوط به سده های اول 
تا سوم میلادی اســت ، تاریخ های متفاوتی برای 
میلاد مســیح ذکر شده اســت که بر طبق قوانین 
شوراهای کلیسا در سده چهارم، روز بیست وپنجم 
دسامبر برای تولد مسیح انتخاب شد. این انتخاب 
با توجه به رواج میترائیسم در غرب با تولد میترا 

مرتبط بود. 
*  تعامل فرهنگ ایرانی با ادیان توحیدی

از این روســت که علیرغم آن که نشانه ای از اقبال 
ایرانیان به آداب و رسوم مسیحیان در دست نیست 
ولی ایرانیان به وســیله مسیحیان با یلدا آشنا شده 
بودند. آنها باور به بلندترین شــب سال بودن آن 
را از آنــان اخذ و یلدا را وارد ادبیات خود کردند. 

حشرو نشر ایرانیان با مســیحیان در قرون اولیه 
هجری به گونه ای بود که حتی خاقانی شاعر بزرگ 
ایرانی از مادری متولد شد که از مسیحیت به اسلام 
گرویده بود. او در اشــعار خود اشارات زیادی به 
عیسی مســیح )ع( داشته و حتی دقایقی از زندگی 
آن حضرت را بازشــمرده و به آن اشاره کرده که 
در قصص الانبیا و اناجیل موجود نیست. مداقه و 
بررســی متون ادب فارسی قرون ابتدایی هجری 
قمری نشان می دهد که نخستین کاربردهای یلدا 
در ادبیات فارسی به سده های پنجم و ششم هجری 
بازمی گردد و نشــان می دهد که ادیبان و شاعران 
این شــب را هم شب میلاد مسیح و هم بلندترین 
شب سال می دانستند. ناصر خسرو )قرن پنجم( در 
قصیده ای یلدای ترســایان را با شب قدر یکسان 
می داند:  گر زی تو قول ترســا مجهول اســت/ 
معروف نیست قول تو زی ترسا/ او بر دوشنبه و تو 
بر آدینه/ تو لیل قدر داری و او یلدا. و در کنار آن 
به بلند بودن آن شب نیز توجه دارد: قندیل فروزی 
به شــب قدر به مسجد/ مسجد شده چون روز و 

دلت چون شب یلدا. 
*  ریشه شناسی یلدا در شعر فارسی

  سنایی یلدا را به حضرت عیسی نسبت می دهد: 
به صاحب دولتی پیونــد اگر نامی همی جویی/ 
که از یک چاکری عیســی چنان معروف شــد 
یلدا. محمدحسین نظیری نیشابوری، شاعر قرن 
یازدهم که صاحب بیت معــروفِ »درس ادیب 
اگر بود زمزمه محبتی/ جمعه به مکتب آورد طفل 
گریزپای را« است، درباره یلدا چنین گفته است: 
بی تو دوشم در درازی از شب یلدا گذشت/ آفتاب 
امروز چون برق از سرای ما گذشت. تا سده هفتم 
هجری پیوند مســیح و یلدا در آثار ادبی ارتباط 
تنگاتنگی بــا یکدیگر دارنــد و در قرون بعدی 
شاعران تنها به جنبه های دیگر یلدا اشاره و برخی 
همچون فیض کاشــانی در دوره صفویان، بلندای 
این شب و سیاهی آن را به زلف یار مانند می کنند: 
چه عجب گر دل من روز ندید/ زلف تو صد شب 

یلدا دارد. کلیم کاشــانی در این باره سروده است: 
منت زلف تو طوق گردنم بادا کزو/ حال دل ها بر 
تو در شبهای یلدا روشنست. صائب تبریزی نیز 
همین شیوه را در پیش می گیرد و بلندی گیسوی 
یار را همانند بلندای شب یلدا می داند و می گوید: 
می کند زلف دراز تو بــه دل های حزین/ آنچه با 
خسته روانان شب یلدا نکند. حافظ سخن از یار و 
موی او فراتر راند و یلدا را به صحبت حکام تشبیه 
می کند: صحبت حُـــکّام ظُلمت شب یـلداست/ 
نـور ز خورشید جوی، بـو که بـر  اید خورشید. و 
حتی خاقانی یلدا را چاهی ژرف و تاریک می داند:  
گر آن کیخسرو ایران و تور است/ چرا بیژن شد 
اندر چاه یلدا. امیر خسرو دهلوی این شب را برابر 
با شب هجران و فرقت یار دانسته است: هر شبی 
در غم هجرت شــب یلداست مرا/ که به سالی به 

جهان یک شب یلدایی هست. 
*  نقش شعر فارسی در حفظ سنت یلدا 

   رفته رفته ایرانیان ارتباط بین شب یلدا و عیسی 
مسیح را به بوته فراموشی سپردند و در قرون بعد 
صرفا بلنــدای آن را در ناخودآگاه جمعی خود 
حفظ کردند تا به نســل های بعد منتقل شود. در 
طی قرن ها و سده ها برخی از جشن های ایرانی با 
تغییراتی محسوس حفظ شده و تا به امروز برپای 
مانده اند. نام شب یلدا که از روزگاری کهن به دوره 
ما رسیده است، نشان می دهد که شاعران و ادیبان 
نقش مؤثری در حفظ کلمه یلدا از گذشته دور تا 
به امروز داشته اند. این شاعران در ابتدا شب میلاد 

مسیح را مرتبط با بلندای یلدا دانستند و به تدریج 
شــکل نوینی به اشــعار خود دادند و تشبیهات 
متفاوتــی را برای یلدا در نظر گرفتند. با توجه به 
ارتباط بین شب میلاد عیسی مسیح و شب انقلاب 
زمســتانی این باور به بار نشسته که شب یلدا با 
باورهای میترائیسم و جشن زایش خورشید مرتبط 
است، در حالی که یلدا بنا بر مطالعات تاریخی و 
زبان شناختی واژه ای آرامی و مختص به مسیحیان 
است که با تولد عیسی مسیح مرتبط است. اکنون 
این باور در حال تقویت شدن است که جشن یلدا 
همچون برخی از آداب و رســوم دیگر ایرانیان 
باستان همانند متاثر شدن آناهیتا از ایشتر، جزئی 
از باورهای مردم بین النهرین بوده است. با توجه 
به مطالعات تاریخی و زبانی، روشــن می شود که 
شب یلدا به عنوان طولانی ترین شب سال از ایران 
باستان ناشی نمی شود، بلکه واژه ای آرامی است 
که به معنای میلاد است و در ارتباط با تولد عیسی 
مسیح وارد فرهنگ ایرانی شده است. در واقع، این 
جشــن با باورهای مسیحیان و جشن های ایرانی 
پیوند دارد. شاعران و ادیبان ایرانی نقش مهمی در 
حفظ و انتقال این واژه به ادبیات فارسی داشته اند 
اما به مرور زمان پیوند بین یلدا و میلاد مســیح 
در ذهن ایرانیان کم رنگ شده و بیشتر جنبه های 
طولانی بودن شب یلدا باقی مانده است. بنابراین، 
جشن یلدا نمادی از ترکیب باورها و جشن های 
مختلف فرهنگی و دینی است که در طول تاریخ 

در فرهنگ ایرانی جای گرفته است./ جام جم 

بررسی ریشه های سنت باستانی یلدا نشانگر یک تقاطع تاریخی و فرهنگی در جهان ایرانی است

یلدا جشنی کهن یا باوری در سایه التقاط فرهنگییلدا جشنی کهن یا باوری در سایه التقاط فرهنگی

گروه فرهنگی // سعید آقاخانی این روزها مشغول نگارش کمدی »کمپ« برای تلویزیون است.
  سعید آقاخانی که سریال »نون.خ« آخرین اثر او در تلویزیون است، این روزها مشغول نگارش سریال جدیدی 
به نام »کمپ« است.سریال 5 فصلی »نون.خ« آخرین مجموعه از آثار سعید آقاخانی در تلویزیون است که پنجمین 
فصل آن نوروز امســال از تلویزیون پخش شــد. چند باری در رسانه ها درباره ساخت فصل جدید این سریال 
گمانه زنی هایی شد، اما سازندگان هر بار تاکید کردند که تا قصه جدید و درخوری نداشته باشند، سراغ فصل جدید 
»نون خ« نمی روند. حالا ظاهراً پرونده این ســریال بسته شده و آقاخانی سراغ سریال جدیدی رفته است.سعید 
آقاخانی این روزها در حال نگارش مجموعه جدیدی است که در فضای کمدی قرار دارد و با نام »کمپ« نوشته 
می شود. این مجموعه نمایشی در ۲۶ قسمت 45 دقیقه ای ساخته خواهد شد.به گزارش قدس آنلاین؛ آقاخانی 
پیش از این نگارش مجموعه های کمدی مختلفی را در کارنامه خود داشته است که از جمله آنها می توان به »متهم 

گریخت« با کارگردانی رضا عطاران و »دزد و پلیس« به کارگردانی خودش اشاره کرد.

گروه فرهنگی //  مترجم کتاب »سوراخ« با اشاره به اینکه جامعه 
به سمت مصرف گرایی هدایت می شود، ادامه داد: طبیعی است در 
چنین شرایطی حوزه کتاب کودک هم به سمت مصرف گرایی برود 
و کتاب هایی که مانند »سوراخ« مفهومی هستند سخت جای خود 

را در بازار پیدا کنند.
  زهرا احمدی ، با تاکید بر اینکه کتاب »سوراخ« مخاطب عام 
دارد، اظهار کرد: به همین دلیل در کتاب نوشتیم برای مخاطبان 
۹ سال به بالا، یعنی برای یک طرف رده سنی، محدودیتی قائل 
نشــدیم. پیام نهایی کتاب این است که هرچقدر هم که همه چیز 
را مرتب، برنامه ریزی شده، طبق قانون و نظم جلو ببریم، باز هم 
جاهایی خالــی باقی می ماند و این جای خالی را باید بپذیرید. 
مســاله فهمِ پیامِ کتاب را روی افراد در گروه های سنی مختلف 

آزمودم و دیدم هرکسی می تواند برداشتی از کتاب داشته باشد.
مترجم کتاب »ســوراخ« با تاکید بر اینکــه نمی توان چیزی را 
به شکل کامل و 100 درصد داشــت، ادامه داد: وقتی در عمق 
هرچیزی فرو می رویم جاهایی هست که در آن خلاهایی دیده 
می شــود. باید در رفتارهای اجتماعی و برخوردها بپذیریم که 
برای رسیدن به هدف تا آخرین مرحله تلاش کنیم و در آخرین 
مرحله به پذیرش و صلح برســیم.این مترجم در سفرهای خود 
کتابخانه های شهرهای مختلف را مورد بررسی قرار می دهد. او 
این کتاب را در یکی از سفرهایی که به استرالیا داشت، انتخاب 
و خریداری کرده اســت. در مراحل بعد کانون پرورش فکری 
با رعایت کامل قانون حق نشــر و اجازه رســمی انتشــارات 

Cappelen Damm نروژ کتاب را منتشر کرد.

*  کودکان راحت تر از بزرگسالان تصاویر کتاب را درک می کنند
   احمدی درباره قدرت فهم مسائل عمیق توسط کودکان، توضیح 
داد: کودکان به مسائل جزئی، عمیق تر نگاه می کنند؛ یعنی مسائلی 
که افراد بزرگسال در روزمره به سادگی از کنار آن ها می گذرند 
و آن ها را نمی بینند، کودکان با دقت بیشتری می بینند و در مورد 
آن ها ســوال هایی در ذهن کودکان شکل می گیرد. زمانی که به 
سوال های کودکان فکر می کنیم، شگفت زده می شویم و می بینیم 
سوال های پخته ای است. اما چگونه یک کودک می تواند چنان 
سوال هایی بپرسد؟ به دلیل مشاهدات دقیق کودکان است که این 

سوال ها در ذهنشان شکل می گیرد.
   مترجم کتاب »به کبوتر اجازه نده اتوبوس براند« با بیان اینکه 
کودکان مغز بکر و آماده بــرای پذیرش اطلاعات جدید دارند، 
افزود: بنابراین کودکان به راحتی می توانند طرح موضوع کنند؛ این 
در حالی است که وقتی بزرگسالان می خواهند سوالی را مطرح 
کنند، جوانب مختلف آن را بررسی می کنند که آیا سوال معقول 

است یا نه، هزار فکر می کنیم، اما کودک مشاهده و مساله را در 
مغزش حلاجی می کند.

    در نتیجــه کودک زمانی که تصاویر کتــاب را دنبال می کند 
خیلی راحت تر از بزرگسال آن را درک می کند.او درباره کیفیت 
کتاب هایی کــه در بازار کتاب کودک و نوجــوان وجود دارد، 
 بیان کرد: در ســال های اخیر به بازار اشرافی ندارم، پیش از این

 کامــلا با کتاب هــا درگیر بودم. می بینیم که جامعه به ســمت 
 مصرف گرایی می رود، طبیعی اســت در چنین شــرایطی حوزه 
 کتاب کودک هم به ســمت مصرف گرایی برود و کتاب هایی که

 مانند »ســوراخ« مفهومی هستند سخت جای خود را در بازار 
پیدا کنند.

   کتاب »ســوراخ« به نویسندگی و تصویرگری ایُویند تورشتر 
و ترجمــه زهرا احمدی، در ۶۸ صفحــه، در قطع رحلی، جلد 
شومیز، و شمارگان دوهزار و 500 نسخه در سال 1401 توسط 

انتشارات کانون پرورش فکری منتشر شد.

حوزه کتاب کودک به سمت مصرف گرایی می رود

آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به اينکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره 140360323136001330مورخ 
1403/07/18تصرفات مالکانه اردشیر سورو کريمی فرزند عبدالرحمن تحت عنوان ششدانگ يک باب خانه به مساحت 101.06 متر مربع 
تحت پلاک 4 فرعی از 3392 اصلی مجزی از پلاک شماره 2 فرعی از 3392 اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش 1 بندرعباس به 
استناد ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرايی آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گرديد پس از انتشار آگهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور 
در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولین انتشار 
آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت يک 

ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقديم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1403/306 م/الف 

 تاريخ انتشار نوبت اول:  1403/09/12 - تاريخ انتشار نوبت دوم:  1403/09/27 

علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اينکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به 
شرح رای شماره 140360323136001597 مورخ 1403/08/22 تصرفات مالکانه 
خانم فاطمه عبدالله موقت سوروئی فرزند عبدل تحت عنوان ششدانگ يک باب 
خانه به مساحت 154.71 متر مربع تحت پلاک 3 فرعی از 4476 اصلی مجزی از 
پلاک شــماره 4486 اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش 1 بندرعباس به 
استناد ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرايی آن به جهت عدم دسترسی 
به مالک اولیه مقرر گرديد پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات 
صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور 
و عدم ارائه تقديم دادخواست اداره ثبت استاد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1403/308 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول:  1403/09/12 - تاريخ انتشار نوبت دوم:  1403/09/27 

علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اينکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره 140360323136001597 مورخ 
1403/08/22 تصرفات مالکانه آقای حسن عبدالله موقت سوروئی فرزند عبدل تحت عنوان ششدانگ يک باب خانه به مساحت 114.73 متر 
مربع تحت پلاک 2 فرعی از 4476 اصلی مجزی از پلاک شماره 4486 اصلی واقع در سورو استان هرمزگان بخش 1 بندرعباس به استناد 
ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرايی آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گرديد پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولین انتشار آگهی 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت يک 

ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقديم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت 
به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  310/م/الف 

تاريخ انتشار نوبت اول:  1403/09/12 - تاريخ انتشار نوبت دوم:  1403/09/27 

علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سعید آقاخانی کمدی »کمپ« را به تلویزیون می آورد
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همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
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  عنوان : سلوک
  نویسنده : محمود دولت آبادی

کتاب »سلوک« نوشــته ی محمود دولت آبادی، از برجسته ترین نویسندگان 
معاصر ایران، رمانی تأثیرگذار و عمیق است که در سال 13۸۲ منتشر شد. این 
کتاب، همچون سایر آثار دولت آبادی، با نثری غنی و خاص روایت می شود و 

به لایه های درونی شخصیت ها و چالش های انسانی می پردازد.
*  موضوع کتاب:

داستان درباره ی جوانمیر، مردی میانسال، و رابطه ی عاشقانه ی او با مهتاب، 
زنی جوان تر از او، اســت. این عشــق، که در سایه ی ســال های گذشته و 
پیچیدگی های روانی شخصیت ها شکل می گیرد، بازتابی از زندگی، حسرت ها، 
شکست ها و تضادهای درونی انسان است. دولت آبادی در این کتاب به زیبایی 

به ماهیت عشق، گذر زمان، و تأثیر خاطرات بر انسان می پردازد.
*  ویژگی های اثر:

 • نثــر شــاعرانه و پیچیده: زبان کتاب سرشــار از ظرافت هــای زبانی و 
جمله بندی هایی است که ویژگی آثار دولت آبادی محسوب می شود.

 • روایت غیرخطی: داســتان از گذشته و حال شخصیت ها درهم تنیده و با 
فلش بک های متعدد روایت می شود.

 • درون نگری عمیق: بیشــتر تمرکز داستان بر ذهنیت شخصیت ها، به ویژه 
جوانمیر، و واکاوی احساسات و افکار اوست.

*  چرا بخوانیم؟
»ســلوک« کتابی اســت که نه تنها عشــق را به تصویر می کشد، بلکه آن 

را کالبدشــکافی می کند. این اثر برای خوانندگانــی که به رمان های عمیق 
روان شناختی و زبان ادبی علاقه دارند، انتخابی بی نظیر است. دولت آبادی در 
این رمان، عشق را نه تنها به عنوان یک تجربه ی احساسی، بلکه به مثابه ی یک 

جریان فکری و فلسفی بررسی می کند.
نکته: خواندن این کتاب ممکن است برای کسانی که به نثر ساده عادت دارند، 
چالش برانگیز باشــد؛ اما برای علاقه مندان به ادبیات جدی، تجربه ای غنی و 

به یادماندنی است.
*  برشی از کتاب :

 »عشق؟ عشق را دیگر نمی شــود تعریف کرد، فقط می شود زیست. آدمی 
به جای تعریف عشــق باید در آن غرق شود، رها شود، حتی اگر بداند این 
رها شدن به نابودی اش منتهی خواهد شد. عشق را نمی شود پیش بینی کرد، 
نمی شــود محدود کرد. عشق می آید، با تمام سنگینی اش، و زندگی آدمی را 
دگرگون می کند، حتی اگر نخواهد. وقتی عشق آمد، دیگر هیچ چیز مثل قبل 
نیست.« این متن نمونه ای از نگاه عمیق و فلسفی دولت آبادی به موضوع عشق 

و روابط انسانی است که در سراسر کتاب به وضوح دیده می شود.

آشنایی با زیباترین چشمه های اطراف شیراز؛ گنجینه ای از طبیعت بکر 
  چشــمه های اطراف شیراز از زیباترین جاذبه های طبیعی جنوب ایران هستند که با مناظر 
بکر و آب وهوای مطلوب، سالانه میزبان گردشگران بسیاری اند. این چشمه ها نه تنها منابع آبی 
ارزشمند منطقه اند، بلکه فضایی برای استراحت و آرامش در طبیعت فراهم می کنند. شیراز، یکی 
از شهرهای تاریخی و فرهنگی ایران، علاوه بر آثار باستانی و باغ های مشهوری چون باغ ارم و 
حافظیه، به دلیل طبیعت بکر و چشمه های طبیعی فراوان، مقصدی جذاب برای گردشگران داخلی 
و خارجی اســت. چشمه های اطراف این شهر با طبیعت سرسبز، آب و هوای مطلوب و مناظر 
چشم نواز، به عنوان جاذبه هایی طبیعی شناخته می شوند که در کنار کوه ها، دشت ها و آبشارهای 
زیبــا، تجربه ای دل پذیر را برای بازدیدکنندگان رقم می زنند. در ادامه، نگاهی جامع به برخی از 

معروف ترین چشمه های اطراف شیراز خواهیم داشت.
 جاهای طبیعی اطراف شیراز

*   چشمه جوشک
چشمه جوشک یکی از معروف ترین چشمه های شیراز است که در شهرک قصر قمشه قرار دارد. 
این چشمه از قنات قصر قمیشه جاری می شود و مسیر خود را از روستاهای قمیشه، قصرالدشت 
و منصورآباد عبور می کند. طبیعت اطراف چشــمه جوشک پوشیده از پوشش گیاهی متنوعی 

همچون استپ های کوهی و نیزارها است که جذابیت خاصی به آن بخشیده اند. 
 *  چهل چشمه

چهل چشمه، منطقه ای خوش آب وهوا در 40 کیلومتری غرب شیراز است. این منطقه در گذشته 
محلی برای تفریح و تفرج گردشگران بود، اما ساخت وسازهای اخیر بخشی از زیبایی های آن 

را تحت تأثیر قرار داده است. 
*  چشمه فیل

چشمه فیل در نزدیکی دانشکده دامپزشکی شیراز و در مسیر ورودی دشت بانش قرار دارد. این 
منطقه گردشــگری که بیش از ۶0 هکتار وسعت دارد، به واسطه دشت های سرسبز و دامنه های 

مرتفع کوه ها، منظره ای زیبا و منحصربه فرد را ارائه می دهد. 
 *  آبشار مارگون

آبشــار مارگون، یکی از معروف ترین و زیباترین آبشارهای ایران، در فاصله 1۲۸ کیلومتری 
 شمال شیراز قرار گرفته است. این آبشار که در حقیقت مجموعه ای از چشمه ها است، از ارتفاع 

70 متری به پایین سرازیر می شود. 
*  چشمه گویم

در فاصله 10 کیلومتری غرب شیراز و در مسیر سپیدان و یاسوج، چشمه گویم قرار دارد. این 
چشــمه پرآب، علاوه بر تأمین نیازهای آبی منطقه، موجب سرسبزی و آبادانی شهرک گویم 

شده است. 
*  چشمه خارگان

چشمه خارگان، یکی دیگر از چشمه های پرآب اطراف شیراز است که در روستای خارگان و 
در فاصله ۶0 کیلومتری از شهر واقع شده است. طبیعت بکر و چشم اندازهای دل پذیر این منطقه، 
به خصوص در فصول گرم سال، بســیاری از گردشگران را به خود جذب می کند. آب زلال و 

فضای آرام اطراف چشمه، محیطی عالی برای استراحت و آرامش فراهم می آورد.
*   چشمه شش پیر

چشمه شش پیر، از چشمه های خاص و دیدنی منطقه سپیدان شیراز است که با منابع آبی فراوان 
و طبیعت چشم نواز، یکی از مقاصد گردشگری محبوب محسوب می شود. این چشمه در فاصله 

105 کیلومتری شیراز قرار گرفته و آب زلال آن از شکاف کوه های اطراف جاری می شود 
*  چشمه سرآب اردشیر

چشمه سرآب اردشــیر که قدمت آن به دوران ساســانیان بازمی گردد، در شهرستان کازرون 
قرار دارد. اطراف این چشــمه با سنگ های تزیینی فضاسازی شده و زیبایی خاصی دارد. این 
چشمه تاریخی، هر ساله گردشگران زیادی را به خود جذب می کند. بهترین زمان برای بازدید 
از چشــمه های اطراف شیراز، فصل بهار و اوایل تابستان است، زمانی که هوا معتدل و طبیعت 
 سرسبز است. از چشمه های معروف اطراف شیراز می توان به چشمه جوشک، چشمه شش پیر، 

چشمه گویم، چشمه خارگان و چشمه فیل اشاره کرد. 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

هوش مصنوعی »اپل« 
با »چت جی پی تی« ادغام می شود 

  اگرچه سیستم های نوشــتاری مبتنی بر هوش مصنوعی اپل نمی توانند 
برای کاربر متن بنویسند اما این شــرکت اکنون گزینه نوشتن را در اختیار 
کاربــر قرار می دهد کــه از چت جی پی تی می خواهد تا متن را براســاس 
درخواســت ایجاد کند. »اپل« ویژگی های جدید هوش مصنوعی خود را 
از جمله ادغام »چت جی پی تی« با سیســتم عامل iOS 1۸.۲ منتشر کرد.

 به گزارش ایسنا، شرکت »اپل« از ویژگی های جدید هوش مصنوعی خود 
 Image( »رونمایی کرده است که از جمله آنها می توان به »ایمیج پلی گراوند
سیســتم  بهبــود   ،)Genmoji(»جن موجــی« ،)Playground
 ،» iOS 1۸.۲« بــا )ChatGPT( »نوشــتار و ادغام »چت جی پی تی 
»iPadOS 1۸.۲« و » macOS Sequoia 15.۲ « اشاره کرد.به 
نقل از تک کرانچ، ادغام چت جی پی تی یکی از مورد انتظارترین ویژگی های 
هوش مصنوعی است زیرا دستیار صوتی »سیری« )Siri( می تواند به کاربر 
امکان بدهد تا سؤالاتی را از چت جی پی تی بپرسد که خودش نمی تواند به 
آنها پاسخ دهد. اگرچه سیستم های نوشتاری مبتنی بر هوش مصنوعی اپل 
نمی توانند برای کاربر متن بنویسند اما این شرکت اکنون گزینه نوشتن را در 

اختیار کاربر قرار می دهد که از چت جی پی تی می خواهد تا متن را براساس 
درخواست ایجاد کند. اپل پشتیبانی زبانی از هوش مصنوعی خود را به زبان 
انگلیسی بومی اســترالیا، کانادا، ایرلند، نیوزیلند، آفریقای جنوبی و بریتانیا 
گسترش داد. اپل پیشتر سیستم های نوشتار را به iOS 1۸.1 وارد کرده بود 
که به بازنویسی متن به سبک دوستانه، حرفه ای یا مختصر یا فقط زدن دکمه 
بازنویسی بدون هیچ ورودی محدود بود اما کاربران با iOS 1۸.۲ می توانند 
تغییرات مــورد نظر خود را برای هوش مصنوعی توضیــح دهند و آن را 
ویرایش کنند.کاربران می توانند انتخاب کنند که یکپارچه سازی چت جی پی تی 
را تحت کنترل قرار دهند. آنها برای اســتفاده از این ویژگی، نیازی به ورود 
 )OpenAI(»به حساب چت جی پی تی خود ندارند و شرکت »اوپن ای آی
درخواست های آنها را ذخیره نمی کند. با وجود این، کاربران می توانند برای 
دسترسی به مدل های با کیفیت بالاتر به حساب اوپن ای آی خود وارد شوند.

ویژگی جدید ایمیج پلی گراوند به کاربران امکان می دهد تا از طریق یک برنامه 
اختصاصی، تصاویری را در سبک های گوناگون ایجاد کنند. همچنین، کاربران 
می توانند با توصیف سناریوها و تنظیمات گوناگون، از تصویر شخصی برای 
ساختن ریمیکس مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده کنند.اپل با جن موجی 
به کاربران کمک می کند تا ایموجی هایی را ایجاد کنند. وقتی ویژگی ایجاد 

ایموجی جدید در دسترس باشد، توضیحات برجسته شده قابل دیدن خواهند 
بود. همچنین، کاربران می توانند از تصاویر موجود در ســوابق برای ایجاد 
جن موجی سفارشی سازی شده استفاده کنند. علاوه بر این، اپل در حال معرفی 
هــوش بصری برای آیفون های 1۶، 1۶ پرو و 1۶ پرو مکس اســت که به 
کاربر امکان می دهند تا با فشــار دادن و نگه داشتن دکمه کنترل دوربین، از 
چت جی پی تی درباره چیزهایی که در کادر دوربین آنها دیده می شود، بپرسند. 
برای مثال، شــخصی که در حال اشاره کردن به یک سگ است. همچنین، 
کاربران می توانند دوربین را به ســمت متن بچرخانند تا یک شماره تلفن را 
ذخیره کنند یا به ترجمه زبان ها بپردازند.اپلیکیشن »Notes« نیز به ویژگی 
»ایمیج واند« )Image Wand( مجهز خواهد شد که طرح های کاربر 
را به تصاویر گویا تبدیل می کند. کاربران می توانند یک طرح را در اپلیکیشن 
Notes ترسیم کنند تا ایمیج واند به طور خودکار آن را به صورت تصویر 
ارائه دهد.برنامه آینده اپل برای هوش مصنوعی این است که توسعه دهندگان 
به انواع واسط برنامه نویسی کاربردی مرتبط با هوش مصنوعی اپل دسترسی 
داشته باشند تا آن را در اپلیکیشن های خود ادغام کنند. این شرکت خاطرنشان 
کرد که در ماه های آینده، دستیار صوتی سیری کاربران را بیشتر درک خواهد 

کرد و پیشنهادات متنی را به آنها ارائه خواهد داد.

اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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